
I N FOR M AČN Í Č T R NÁC T I DE N Í K Z DA R M A  W W W. BL A NSKO.CZ  2 8 .  ČE RV NA 20 0 6   Č Í SLO 13

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Kontejnery v červenci Pokuty za dopravní
přestupky

 str. 3

Letní kino
na nám. Republiky

str. 5

Slunečné léto a příjemně strávenou dovolenou

Kolaudace proběhne 30. června, pak nasta-
ne období zkoušek, prověřování technologií, 
opraví se nalezené nedostatky. „Chtěli bychom 
zahájit provoz 8. července, ale může se to ještě 
posunout,“ říká Ing. Snopek. Hygienická sta-
nice odebere vzorky vody, která musí splňovat 
přísné limity. Zákon stanoví časovou lhůtu od 
prvního odběru, kdy se nesmí ještě nikdo koupat. 
Dalším důvodem posunu otevření koupaliště je 
travní koberec, který se musí ujmout. Nelze na 
něj ihned po položení pustit tisíc lidí. To může 
trvat 10 – 14 dní. „Otevřeme ihned, jak to bude 
možné. Jako nejzazší datum máme sobotu 15. 
července,“ doplňuje Ing. Snopek.

O chod celého zařízení, pohodlí a bezpeč-
nost návštěvníků se bude starat 17 zaměstnan-
ců a brigádníků. To mj. znamená zajistit hned 

tři občerstvovací místa. Restaurace s vnitřním 
i venkovním posezením je umístěna v jižním cípu 
nové provozně správní budovy. V pavilonku nad 
bazénem bude kavárna s výhledem na celý areál, 
pod ním standardní občerstvení. Stánky s občer-
stvením budou také kolem stěny krytých lázní. 

V rohu, kde byl dříve dětský bazének, bude 
nyní dětské hřiště s houpačkami a prolézačkami. 
Hned vedle něj najdete pískové hřiště na plážový 
volejbal. Všude kolem na trávě pak bude místo 
k ležení. Kapacita areálu je spočítána na max. 
2.000 lidí, kterou nelze překročit. Kdyby ale 
přijelo tolik lidí, bude problém s parkováním. 

„Na to jsme mysleli a máme s ASK domluvený 
pronájem škvárového hřiště. To se otevře po 
naplnění okolních parkovišť. Není to ale naše 
plocha, a tak tam bude parkování zpoplatněné,“ 
vysvětluje Ing. Snopek.

Vstupné v podstatě kopíruje aquaparky v re-
gionu. Oproti některým z nich ale bude zahr-
novat veškeré atrakce – tobogán, skluzavku 
a skokanské můstky. Jinde se za ně platí zvlášť. 
Navíc koupaliště bude propojeno venkovní te-
rasou a schodištěm s krytým bazénem, kam si 
mohou zájemci zajít na kondiční plavání, opět 
v ceně vstupného (pozn. red.: až po výměně pro-
sklené stěny bazénu, cca začátkem srpna). Ná-
vštěvníci si připlatí jen za ostatní služby, např. 
v půjčovně lehátek, slunečníků, balónů, sítí. 
Ta jim kromě toho poskytne bezpečné uložení 
cenných věcí v trezoru. 

Připomínám, že návrh dispozičního řešení 
letního koupaliště v Blansku najdete na strán-
kách www.sluzby-blansko.cz v části „krytý bazén 
a koupaliště“ úplně dole.

 Stanislav Mrázek

pro městské části
 str.  2

Jednou z nenápadných akcí realizovaných 
z rozpočtu města Blansko v roku 2006 byla oprava 
chodníku v lokalitě Lovětín. Pro ty, kterým se pod 
tímto označením nevybaví příslušná lokalita, jen 
připomenu, že se jedná o oblast, která se nachází 
v Horní Palavě a spojuje ji chodníkem s Domovem 
důchodců Blansko. Oprava chodníku byla něko-
likrát v návrhu rozpočtu, ale až v letošním roce se 
vedení Města podařilo její realizaci prosadit k pro-
jednání v Zastupitelstvu města Blansko. 

Bylo opraveno celkem 109 m2 chodníku 
a dalších prvků nákladem necelých 300 tis. Kč. 
Z hlediska rozpočtu se jedná sice o „drobnost“, 
na druhé straně byl opraven úsek, který bývá 
chodci a rodinami s kočárky hojně využíván 
jako propojovací úsek starých bytovek a Re-
kreační oblasti Palava.

 Ing. Jindřich Král
místostarosta

přeje všem čtenářům vedení Města Blansko a redakce Zpravodaje města Blanska.

Střípky ze zastupitelstva
Zastupitelstvo schválilo směnu objektů 

ve vlastnictví Jihomoravského kraje (bu-
dova na ul. B. Němcové a budova DDM 
na  ul. Sadové) s budovou bývalé MŠ na 
ul. Údolní ve vlastnictví Města. Směna je 
realizována formou vzájemného daru. Po 
rekonstrukci objektu na ul. Údolní sem 
bude přesunut provoz DDM. O Městem 
nabytých objektech rozhodne zastupitel-
stvo města.

Schválilo i rozdělení finančních pro-
středků v oblasti sportu a tělovýchovy pro 

rok 2006 jednotlivým sportovním a tělo-
výchovným institucím, a to v celkové výši 
1 mil. 300 tis. Kč.

Zabývalo se také rozborem hospodaření 
Města a jeho příspěvkových organizací za 
rok 2005. Zastupitelé byli seznámeni se 

„Zprávou o výsledcích přezkoumání hos-
podaření roku 2005“, kterou vyhotovila 
pověřená nezávislá auditorská společnost, 
která neshledala v hospodaření Města žád-
nou nesprávnost.

Centrální registrační místo usnadní život podnikatelům

V posledních dnech se koupaliště mění doslova před očima.
Foceno: 20. června.  foto:  S. Mrázek

Snad k tomuto pohodovému prožití prázdninových měsíců přispěje i nově zrekon-
struované koupaliště, jehož otevření je naplánováno o druhém červencovém víkendu. 

CENÍK – LETNÍ KOUPALIŠTĚ BLANSKO
Ceny zahrnují veškeré vodní atrakce včetně vstupu do krytého bazénu.

10 zvýhodněných vstupů = 10 % sleva
** RODINNÉ VSTUPNÉ = rodiče + 2–3 děti (max. 4 osoby)

dospělí
důchodci, 
mládež do 

150 cm
děti do 6 let

rodinné
vstupné

**

dospělí
(10 vstupů)

důchodci, 
mládež

(10 vstupů)

celodenní
9.00 – 20.00 70 Kč 50 Kč 25 Kč 220 Kč 630 Kč 450 Kč

odpolední
14.00 – 20.00 60 Kč 40 Kč 20 Kč 170 Kč 540 Kč 360 Kč

LOVĚTÍN – oprava provedena

Od 1. srpna bude možné provést registraci nebo změny z jednoho místa

(pokračování na str. 2)

Internet zdarma
opět pokrývá 
nám. Svobody

Loni poprvé bylo možné využít na nám. Svo-
body internetu zdarma poskytovaného Městem 
Blansko. Nabízena byla maximální rychlost 128 kB. 
Tuto službu se Město rozhodlo provozovat i letos.

Od úterý 20. června je opět v provozu přístu-
pový bod s názvem BLANSKO, na který se mo-
hou zájemci připojit po 24 hodin denně. Loňské 
zkušenosti ukázaly, že toto připojení využívali lidé 
spíše sporadicky a skutečně v případech, kdy ne-
měli jinou možnost, jak se na internet připojit.

Dnes je internetové připojení zase o něco 
dostupnější a rozšířenější, mnoho rodin již má 
pevné připojení zavedené doma, nabízí je i bary 
a restaurace, takže tato služba bude pro mnohé 
zájemce jen doplňková. Využijí ji především ná-
vštěvníci Blanska, obchodníci s laptopy nebo stu-
denti. Ti všichni mohou strávit čas v příjemném 
prostředí a přitom si vyřídit i nejpotřebnější věci, 
např. odpovědět na e-maily.

Na spuštění internetu zdarma se váže i další 
služba – zájemci, kteří nemají v notebooku wifi 
kartu, si mohou zdarma zapůjčit USB WIFI 
v Informační kanceláři Blanka oproti vratné 
záloze 200 Kč. Doba vypůjčení je omezena na 
dvě hodiny. V „Blance“ také dostanete podrob-
nější informace (návod) jak se k přístupovému 
bodu připojit.
  Stanislav Mrázek

Nemocnice Blansko zahájí provoz lékárny 
a prodejny zdravotnických potřeb v poliklinice 
v pondělí 3. 7. 2006. Rozsah služeb a provoz-
ní doba včetně pohotovostní služby zůstávají 
beze změny. 
Provozní doba: 
Lékárna ve všední dny 7.00 – 19.00 h 
v sobotu 8.00 – 12.00 h
pohotovost do 22.00 h
V neděli a svátek pohotovost 8.00 – 22.00 h
Prodejna zdravotnických potřeb  

ve všední dny: 7.00 – 17.00 h 
Informace vám poskytneme na telefon-

ních číslech: lékárna 516 838 161, prodejna 
zdravotnických potřeb 516 838 162. E-mail: 
lekarna@nemobk.cz. 

Pohotovostní službu ve dnech 26. – 30.6. do 
22 h a ve dnech 1. – 2. 7. 2006 od 8.00 do 22.00 h 
zajišťuje lékárna ALBA, Seifertova ul. 6a.
  MUDr. Ilona Rybářová

Ředitelka Nemocnice Blansko

(pokračování na str. 4)
Blansko. Nabízena byla maximální rychlost 128 kB. 
Tuto službu se Město rozhodlo provozovat i letos.

Od úterý 20. června je opět v provozu přístu-
pový bod s názvem BLANSKO, na který se mo-
hou zájemci připojit po 24 hodin denně. Loňské 
zkušenosti ukázaly, že toto připojení využívali lidé 
spíše sporadicky a skutečně v případech, kdy ne-
měli jinou možnost, jak se na internet připojit.

Nemocnice Blansko zahájí provoz lékárny 
a prodejny zdravotnických potřeb v poliklinice 
v pondělí 3. 7. 2006. Rozsah služeb a provoz-

Provoz lékárny 
Nemocnice Blansko

Dne 1. 8. 2006 nabude účinnosti zákon 
č. 214/2006 Sb., kterým se mění živnostenský 
zákon a mnoho dalších zákonů, které společně 
vytvářejí právní prostředí, ve kterém budou 
podnikatelé moci využít možnosti registrovat 
se k podnikání, případně provést změny úda-
jů v registraci, prostřednictvím Centrálního 
registračního místa (CRM) na obecních živ-
nostenských úřadech. CRM je součástí širšího 
projektu „zjednodušení administrativní nároč-
nosti při podnikání“ (ZAP), vypracovaného 
ministerstvem průmyslu a obchodu.

CRM podnikatelé mohou využít kromě 
ohlášení živnosti a žádosti o koncesi i k po-
dání přihlášky k daňové registraci, oznáme-
ní zahájení samostatné výdělečné činnosti, 
podání přihlášky k důchodovému pojištění, 

podání přihlášky k nemocenskému pojištění, 
oznámení vzniku volného pracovního místa 
a podání oznámení podle zákona o veřejném 
zdravotním pojištění.



zpravodaj města
Blanska 2I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  Č E RV N A  2 0 0 6   Č Í S L O  13

Střípky ze zastupitelstva
Zastupitelstvo bylo seznámeno se sta-

vem zhodnocování volných finančních 
prostředků Města za rok 2005, které pro 
Město Blansko spravuje společnost Atlantik 

– Kilcullen Asset Management, a. s. V ro-
ce 2001 bylo do této společnosti vloženo 
61 052 500 Kč. K 31. 12. 2005 se vstupní 
hodnota navýšila o 10 310 597 Kč. 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtový 
výhled Města Blansko pro období 2007 

– 2011. Ve stručnosti lze konstatovat, že 
hospodaření je vyvážené (i s ohledem na 
výhled do r. 2011), provozní přebytek do-

sahuje kladných hodnot, čímž zůstávají 
Městu finanční zdroje na investiční výda-
je. Hodnota ukazatele dluhové služby je 
vedením trvale sledována. Je velmi nízká, 
neboť i ve výhledových letech se pohybuje 
okolo 4 %, přičemž Ministerstvem financí 
je povolena 30% hranice. Lze konstatovat, 
že Město má tímto vytvořený dostatečný 
prostor pro využití dotací ze státních pro-
gramů i z fondů EU.

Zastupitelstvo schválilo „Dohodu o spo-
lupráci při propagaci regionu Moravský kras 
a okolí“ mezi Blanskem, Boskovicemi a Pivo-
varem Černá Hora. Všichni tři účastníci této 
dohody si uvědomují, že turistům je třeba na-
bízet tuto turistickou destinaci jako celek.

Zastupitelstvo stanovilo pro příští vo-
lební období 2006 – 2010 počet členů Za-
stupitelstva města Blanska na 25 členů 
(počet členů zastupitelstva zůstává tedy 
zachován).

Dlouhodobou snahou města je napomo-
ci v rámci prosazování protipovodňových 
opatření Povodím Moravy k vytvoření tako-
vého stavu ve vlastnictví pozemků při řece 
Svitavě, aby mohla být zrealizována proti-
povodňová opatření, která zvýší kapacitu 
koryta řeky ze současné cca Q5 – Q10leté 
na kapacitu průtoku Q20 – Q50leté vody. 
Z tohoto důvodu schválilo ZM další smě-
nu pozemků mezi soukromým vlastníkem 
a Městem. Předpokládám, že Povodí Moravy 
provede naplánovanou stavbu protipovod-
ňových opatření v letech 2007 až 2008.

Poslední zasedání zastupitelstva v tomto 
volebním období je svoláno na 4. 9. 2006.

 PhDr. Jaroslava Králová
starostka města Blanska

(pokračování ze str. 1)

Doklad o tom, že žijeme v území přírodně hodnotném a turisticky zajímavém

Výnos o zřízení chráněné krajinné ob-
lasti Moravský kras má datum 4. července 
1956, je tedy půl století stár a je také na 
Moravě nejstarší. V Čechách je o pouhý je-
den rok starší CHKO Český ráj. Jak si mys-
lí vedoucí Správy CHKO Moravský kras 
RNDr. Leoš Štefka, ustavení zmíněných 
dvou chráněných oblastí bylo důkazem, 
že se jedná o území přírodně hodnotná 
a zajímavá i turisticky. Po roce 1956 pak 
nastala mnohaletá, snad patnácti či dva-
cetiletá pauza a teprve potom následovalo 
vyhlašování dalších chráněných oblastí 
a národních parků.

Přesto, že tehdejší výnos stanovil 
ochranné podmínky a hranice oblasti, 
došlo v roce 1958 k úpravě hranic v nej-
jižnější části Moravského krasu tak, že 
jeho část byla z chráněné oblasti vyjmuta 
a později vyhlášena za dobývací prostor 
lomu Mokrá.

Přestože si mnozí Moravský kras před-
stavují jako území bezprostředně obklopu-
jící propast Macochu a Punkevní jeskyně, 
jde o omyl, neboť CHKO Moravský kras 
tvoří úzký pruh devonských vápenců mezi 
Brnem a Sloupem. Zasahuje do tří okresů, 
a to Brno-město, Brno-venkov a Blansko, 
v němž jsou zhruba dvě třetiny území, vý-
znamné zejména svými čtyřmi veřejnosti 
přístupnými jeskyněmi.

Mohlo by se zdát, že vyhlášení CHKO 
znamenalo významný zásah do hospoda-

ření i dalšího budování území. Ale asi to 
zase tak velká tíže nebyla, což může dr. L. 
Štefka doložit. Výnos o zřízení CHKO 
byl opravdu velmi přísný, mj. zakazo-
val stavby chat a přesto se chaty stavě-
ly s řádným povolením. Bylo to zřejmě 
proto, že výnos nebyl podpořen institucí, 
která by jeho poslání hlídala, nebyl nikdo 
pověřen, aby jeho zásady prosazoval. Do 
doby, než byla ustavena Správa CHKO. 
V době „bezvládí“ bylo rozoráno nemá-
lo závrtů, zmizely velké plochy zeleně 
na plošinách, o možná stovkách nových 
chat ani nemluvě.

Dnes je situace přehledná, kompeten-
ce jsou jasně určeny. O zpřístupněné jes-
kyně pečuje Správa jeskyní Moravského 
krasu a Správa CHKO reguluje činnost, 
stanovuje podmínky současného života 
ve svěřeném regionu. RNDr. Leoš Štefka, 
který mimochodem na své místo nastou-
pil již v roce 1980, vidí současné největší 
problémy v intenzivním hospodářském 
využívání CHKO a její husté zástavbě. 

„Na značných plochách je dosud ještě in-
tenzivní zemědělské hospodaření,“ říká. 

„Někde se ho podařilo upravit, třeba na 
Ostrovské plošině nad Amatérskou jes-
kyní, a to s ohledem na podzemní krasový 
systém. Jinde, jako v oblasti Vilémovic, 
Lažánek, se nám zatím nepodařilo dohod-
nout s místními hospodáři.“ Je to zcela 
jistě pro chráněnou oblast škoda. I proto, 

že by mohly být využity fondy Evropské 
unie, určené k ochraně přírody.

Zdálo by se, že nebezpečím je i turistika, 
ale podle vedoucího Správy CHKO je prá-
vě tato oblast dokladem, že se některé věci 
posunuly v prospěch ochrany území. Jeho 
využití k turistickým možnostem je oprav-
du příkladem. Třeba vyloučením dopravy 
ze žlebů či stanovením limitů návštěvnos-
ti. Někdejších 13 km silnic se přeměnilo 
na pěší a cyklistické stezky, organizova-
ná doprava už je samozřejmostí. „Je to 
kompromis mezi zájmy turistů a ochra-
nou přírody a neslyším v posledních letech 
žádné připomínky,“ řekl s uspokojením 
dr. Leoš Štefka. 

Určitě je dobře, že se o vzácné území ně-
kdo odborně stará a naplňuje padesátiletý 
výnos, který byl z počátku ke škodě krajiny, 
ale i jejích obyvatel, přehlížen.
  ar

Jubilejní datum pro CHKO Moravský kras
čtvrtek 29. 6. od 6.30 do 16.30 h
Dolní Lhota
 –  zástavba při hlavní silnici při příjezdu od 

Spešova po křižovatku s místní komuni-
kací u domu č. 38 (ul. od hlavní silnice 
k nádraží ČD kolem vodní elektrárny 
bude v provozu)

 –  ulice od domu č. 2 – č. 86
 –  ulice od domu č. 38 – č. 26
 –  ulice od domu č. 12 – č. 87
 –  ulice od domu č. 21 – č. 182

Přerušení dodávky
elektrické energie

Ulice Na Brankách 
je z více jak poloviny
dokončena

Na základě získaného grantu v roce 2005 
byla v dubnu zahájena rekonstrukce místní 
komunikace Na Brankách v úseku od státní 
silnice ul. Brněnská po konec areálu firmy 
TRIDO. Tento projekt je spolufinancován 
z Fondů EVROPSKÉ UNIE (Phare) a stát-
ním rozpočtem České republiky. 

Součástí stavby jsou i přeložky podzem-
ních kabelů elektrické energie. Zhotovitelem 
stavby je firma Dopravní stavby Brno s.r.o. 
Práce jsou z více jak poloviny dokončeny. Ter-
mín dokončení komunikace včetně chodníků 
a nového veřejného osvětlení je stanoven na 
první polovinu měsíce srpna. Celkové náklady 
projektu budou činit 11 mil. Kč.
  odbor INV

Na Palavě přibude 
skluzavka

Ještě na začátku letní sezony má být v Re-
kreační oblasti Palava realizováno rozšíření 
dětského hřiště. V plánu je dlouhá skluzavka 
využívající prudkého svahu u hřiště a pokud 
vystačí finance, tak i „slaňovačka“. Proběh-
nou i terénní úpravy v okolí. Zbourána bude 
stará budova likusáku nad hřištěm a místo 
něj vznikne posezení s lavičkami pro mamin-
ky, odkud budou mít přehled na celý areál. 
Peníze z rozpočtu jsou připravené, takže 
první etapa těchto úprav bude realizována 
ještě v červenci.  sl

Odbor komunální údržby Města Blan-
sko upozorňuje občany Blanska a měst-
ských částí, že z provozních důvodů se sběr-
né středisko odpadů (dále jen SSO) na ul. 
Luční k 31. 8. 2006 uzavírá a nově otevřené 
bude SSO v Horní Lhotě v areálu bývalého 
překladiště komunálních odpadů, a to již 
od 15. 8. 2006. Provozní hodiny nově ote-
vřeného SSO v areálu bývalého překladiště 
komunálních odpadů v Horní Lhotě jsou 
shodné se stávajícími.

Pondělí ................................................ zavřeno
Úterý ................................................... 10 – 17 h
Středa ................................................. 10 – 17 h
Čtvrtek ................................................ 10 – 17 h
Pátek ................................................... 10 – 18 h
Sobota ................................................  8 – 12 h.
Neděle ................................................. zavřeno

Nově otevřené SSO v Horní Lhotě bude 
provozovat pro Město Blansko firma SI-
TA CZ a. s.
  Odbor KOM

• POZOR • POZOR •

Přemístění „Sběrného
střediska odpadů“

Kde se vykoupat v letních parnech?

Přehled přírodních i umělých koupališť v okre-
se Blansko. Otvírací doby, vybavení, vstupné.

KOUPALIŠTĚ BLANSKO
Předpokládané otevření: v průběhu čer-

vence, vstupné: 70/50/25 Kč (děti do 6 let), 
po 14. hod. 60/40/20 Kč, rodinné vstupné 
220 Kč, po 14. hod. 170 Kč.

KRYTÉ LÁZNĚ BOSKOVICE
25metrový plavecký bazén. Rekreační 

bazén je vybaven vířivkami, chrliči vody, di-
vokou vodou a perličkovou lázní. Návštěvník 
také může využít parní komoru. K dispozici 
je rovněž 60metrový tobogán. V provozu do 
9. 7., znovu otevřeny od 5. 8. 2006. Vstupné: 
celý areál 50/30 Kč.

KOUPALIŠTĚ KŘTINY
K dispozici jsou šatny, sprchy a WC. V are-

álu se nachází bufet a společenská místnost 
s TV. V provozu od 1. 7., otvírací doba 9–

– 19 hod., vstupné 35/20 Kč.

KOUPALIŠTĚ ADAMOV
Možnost občerstvení přímo v areálu 

koupaliště, hřiště na nohejbal, stolní tenis, 
prolézačky a brouzdaliště. Otevřeno: 30. 6. –

–3. 9., otvírací doba st, pá, so 9.00 – 21.30, 
jinak 9 – 20 hod., vstupné 20/10 Kč.

KOUPALIŠTĚ LETOVICE
Občerstvení v areálu koupaliště, v blízkosti 

minigolfové hřiště, tenisové kurty. Otevřeno 
od 16. 6. od 14 hod., otvírací doba 10 – 19 hod., 
příležitostné večerní koupání 19.30 – 22 hod., 
vstupné 35/20 Kč, večerní koupání 20 Kč.

KOUPALIŠTĚ LYSICE
V areálu koupaliště je možno zakoupit ob-

čerstvení. Provozní doba: 8 – 19 hod., vstup-
né 25/15 Kč.

KOUPALIŠTĚ OLEŠNICE
Předpokládané otevření: poslední týden 

v červnu (23. 6.). Občerstvení v areálu, dále 
také hřiště s možností nohejbalu. Otevřeno 
od 10 hod. (11 hod.) do 18 hod., vstupné na 
celý den 30 Kč/dospělí, 20 Kč/děti.

KOUPALIŠTĚ SLOUP
Restaurace v areálu pro kemp i koupališ-

tě. Otevřeno od 16. 6. (dle počasí) od 10 do 
18 hod., vstupné 25 Kč/dospělí, 15 Kč/děti 
po celý den.

KOUPALIŠTĚ SPEŠOV
Občerstvení v areálu koupaliště (nápoje 

+ polotovary), pískoviště, hřiště na volejbal, 
nohejbal. Otevřeno od 1. 7. vždy od 10 do 
19 hod., vstupné na celý den 30 Kč/dospělí, 
pro děti sleva.

PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ
 –  Blansko – Rekreační areál Palava
 –  Jedovnice – Olšovec
 –  Ostrov u Macochy – rybník
 –  Rudice
 –  Vysočany

 Martina Trojáčková
Informační kancelář Blanka

Velkokapacitní kontejnery 
v červenci jen pro městské části

Velkoobjemové kontejnery budou v měsíci 
červenci přistaveny pouze v městských částech 
dle níže uvedeného rozpisu, a to od 16.00 do 
18.00 hodin. V případě přeplnění odjíždí dříve. 
Do VOK je zakázáno ukládat nebezpečné odpa-
dy, stavební suť a směsný komunální odpad.

Ve městě Blansku nebude v červnu, červenci 
a srpnu r. 2006 svoz velkokapacitních kontejnerů 
zajišťován. Občané mohou využít služeb sběr-
ného střediska odpadů umístěného na Starém 
Blansku. Sběrný dvůr má provozní dobu od úte-
rý do čtvrtka 10 – 17 hod., v pátek 10 – 18 hod. 
a v sobotu 8 – 12 hod., telefon 516 414 208.

Datum  Městská část  Počet  Stanoviště

10. 7.  Těchov  1  u kulturního domu
10. 7.  Obůrka  1  autobusová točna
11. 7.  Horní Lhota  1  autobusová točna
11. 7.  Dolní Lhota  1  u pomníku
12. 7.  Lažánky  1  Márovky
12. 7.  Lažánky  1  u hřiště
13. 7.  Olešná  1  U Horových
13. 7.  Hořice  1  u požární nádrže
14. 7.  Klepačov  1  u obchodu
 

 odbor komunální údržby

Město Blansko 
vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

referent – technik
v oddělení 
dopravně 

správních agend 
odboru vnitřních 

věcí MěÚ Blansko

Požadované obecné předpoklady:
–  státní občan ČR, případně cizí státní 

občan, který má v ČR trvalý pobyt
–  občanská a morální bezúhonnost

Požadované kvalifikační předpoklady:
–  min. SŠ vzdělání technického směru 

Další požadované předpoklady:
–  komunikativní osobnost
–  znalost zákona č. 56/2001 Sb., v plat-

ném znění a vyhlášky Ministerstva do-
pravy a spojů č. 341/2002 Sb., v plat-
ném znění

–  orientace v problematice zákona č. 500/
2004 Sb., správní řád

–  praxe ve veřejné správě vítána
–  znalost práce na PC
–  řidičský průkaz skupiny B, další sku-

piny výhodou
–  znalost angličtiny nebo němčiny vítána

Způsob, termín a místo nástupu:
–  pracovní poměr na dobu neurčitou, 

nástup k 1. 12. 2006 nebo dle dohody, 
MěÚ Blansko

Platové podmínky:
–  řídí se zákonem č. 143/1992 Sb., v plat-

ném znění, nařízením vlády č. 330/2003 
Sb., v platném znění a předpisy souvi-
sejícími, platová třída 10 

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
31. 8. 2006

Náležitosti přihlášky:
–  jméno, příjmení, titul, datum a místo 

narození, státní příslušnost, místo trva-
lého pobytu, číslo občanského průkazu, 
kontaktní telefon, datum a podpis 

–  životopis s uvedením údajů o dosavad-
ních zaměstnáních a o odborných zna-
lostech a dovednostech

–  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce (nebo doklad o jeho vy-
žádání)

–  ověřenou kopii dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání 

–  souhlas s nakládáním s poskytnutými 
osobními údaji pro účely tohoto výbě-
rového řízení ve smyslu zákona č. 101/
2000 Sb., o ochraně osobních údajů

Písemnou přihlášku spolu s požadovaný-
mi doklady a přílohami doručte v zalepené 
obálce se značkou „VNV – NEOTVÍRAT“ 
na adresu:

Město Blansko,
Ing. Josef Kupčík, tajemník,
nám. Svobody 3,
678 24 Blansko.

Nevyžádané dokumenty a doklady 
budou po ukončení výběrového řízení 
skartovány.

BLANENSKÉ LÉTO V POHYBU

ČERVEN–SRPEN 2006

ZÁBAVNÁ
ODPOLEDNE

NA KOUPALIŠTI
za příznivého počasí 

každou neděli
od 25. 6. do 27. 8.

vždy od 13 do 17 h

sportovně kulturní program 
v nově zrekonstruovaném areálu

koupaliště

 soutěže pro děti i dospělé 
(kuželky, šipky, pétanque, chůdy, ploutve)

 diskotéka na přání návštěvníků 

 vyhodnocení nejvzdálenějšího 
 návštěvníka dne

 vyhlášení „Superstar dne“ 

 výstavy fotografií, grafiky a kreseb 

 ukázky Vodní záchranné služby, 
 přednáška ČČK,

informace Policie ČR

(pořádá Komise „Rada Zdravého města“)



zpravodaj města
Blanska 3I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  Č E RV N A  2 0 0 6   Č Í S L O  13

Silnice Blansko – Skalní mlýn
má nový povrch

Ačkoliv deficit finančních prostředků 
na opravu komunikací v celé ČR je odha-
dován k jednomu bilionu korun, daří se 
toto číslo postupně snižovat. Příkladem 
je právě provedená oprava komunikace 
II. třídy z Blanska na Skalní mlýn. Sprá-
va a údržba silnic Jihomoravského kraje 
a Město Blansko dlouhodobě spolupra-
cují na získání finančních prostředků z EU 
a státního rozpočtu na opravu komunikací 
v blanenském regionu. Výsledkem těchto 
snah bylo získání finančních prostředků 
z grantového projektu EU Phare 2003, za 
něž bylo v letošním roce opraveno v našem 
regionu celkem 10,3 km komunikací, další 
byly rekonstruovány v rámci tzv. objížď-
kových tras.

Naši občané a hlavně řidiči nyní nej-
více ocení rekonstrukci úseku od ředitel-
ství ČKD ke Starohraběcí huti a dále ke 
Skalnímu mlýnu. Celková délka oprave-
ného úseku činila 5.465 m a byla opravena 
nákladem cca 12,5 mil. Kč. Město Blan-

sko opravilo dále na své náklady souběž-
ný chodník v úseku od lomu Arnoštov po 
strojírnu ČKD.

Další významný úsek byl opraven 
mezi obcí Křtiny a Býčí skálou. Celko-
vá délka opraveného úseku je 4.834 m 
a investiční náklad 16,2 mil. Kč. Před 
zahájením prací byl opraven úsek Býčí 
skála, Olomučany v délce 2,3 km. Gene-
rálním dodavatelem stavby byla společ-
nost STRABAG, a. s. 

V letošním roce připravuje Město Blan-
sko a SÚS JmK ještě realizaci průtahu 
v místní části Těchov, která by měla pro-
běhnout na přelomu měsíců září a října, 
včetně zbudování nových chodníků.

V rámci komplexního programu oprav 
komunikací II. třídy je připravován pro-
jekt „Průtah Lažánky“, kde se projedná-
vá umístění stavby v rámci územního roz-
hodnutí. Předpoklad realizace je rok 2007 
event. 2008.
  Ing. Jindřich Král

BEZPEČNOST V BLANSKU
V poslední době se v některých krajských 

médiích objevily zprávy o trestné činnosti 
mladistvých v našem městě. Celou spo-
lečnost netvoří pouze lidé bezúhonní, lidé 
nezávadného chování. Bohužel i v našem 
městě žijí jedinci dopouštějící se přestupků 
i trestné činnosti. 

Společnost má na svou obranu systém 
opatření od preventivních po represivní. 
Stav bezpečnosti v našem městě bych ráda 
dala do kontextu s bezpečnostní situací 
v celém Jihomoravském kraji. Předkládám 
proto několik přehledných tabulek, které 
mapují některé aspekty trestné činnosti 
v Jihomoravském kraji. Vycházím z mate-
riálu Bezpečnostní analýza Jihomoravské-
ho kraje zpracovaného Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje. 

Statistika celkového
nápadu trestných činů v JMK
Trestné činy celkem 
 r. 2003 r. 2004 

JMK 34463 32084
Blansko  1616 1405
Brno-město  19821 18225
Brno-venkov 3864 3418
Břeclav 3031 2830
Hodonín  2343 2323
Vyškov  1516 1535
Znojmo  2150 2272

Pořadí okresů JMK podle
objasněnosti trestných 
činů (v %)

Hodonín ................................................. 56,48
Blansko ................................................... 54,52
Znojmo ................................................... 52,68
Vyškov ..................................................... 45,93
Břeclav .................................................... 44,42
Brno-venkov ......................................... 41,93
Brno ......................................................... 32,57

Podíváme-li se na trestnou činnost se 
zaměřením na mladistvé, podíl mládeže na 
objasněné trestné činnosti byl v roce 2003 
přibližně 10,99 %, tento podíl značně klesl 
v roce 2004 na 8,34 %. Více jak jedna po-

lovina trestných činů spáchaných mládeží 
je majetkového charakteru. V roce 2004 
i předchozích letech se podařilo zastavit 
nepříznivý vývoj posunu pachatelů do niž-
ších věkových skupin – nezletilí pachatelé 
tvoří již jen něco přes třetinu počtu pacha-
telů mladistvých, přičemž v roce 2001 byl 
počet pachatelů mladistvých a nezletilých 
téměř totožný. 

Trestná činnost především u mladší ge-
nerace je do značné míry ovlivněna užívá-
ním drog. Stále převládá pervitin. Experi-
mentující mládež preferuje kouření mari-
huany a užívání tzv. tanečních drog.

Počet uživatelů drog 
podle okresů JMK

Okres  Procento 

Blansko  ....................................................... 1,8
Brno-město  .............................................63,6
Brno-venkov  ............................................. 0,2
Břeclav  ........................................................ 5,6
Hodonín  ....................................................24,4
Znojmo  ....................................................... 4,5

Vedle represe je důležitá i prevence kri-
minality. V tom nejširším významu lze pod 
tento pojem zahrnout velké množství ak-
tivit souvisejících s náplní volného času 
mládeže, zaměření na problémové skupiny 
obyvatel, kamerový dohled atd. 

Republikový výbor pro prevenci krimi-
nality zpracoval Strategii prevence krimina-
lity na léta 2004 – 2007 a v souladu s touto 

„Strategií“ jsou každoročně vypisovány 
Programy prevence kriminality. V rámci 
těchto programů se i našemu městu, i když 
patří do okresů s nejnižším počtem trestné 
činnosti, podařilo získat značné finanční 
prostředky na realizaci svých projektů (roz-
šíření kamerového systému, práce s problé-
movou mládeží, bezpečnost seniorů).

Buďme realisté. Nelze předpokládat, 
že trestná činnost zcela z naší společnosti 
vymizí, ale je potřeba stále usilovat o její 
potlačení, a to za pomoci represivních or-
gánů, tak i prevencí.
  PhDr. Jaroslava Králová

Od 1. 7. 2006 se výrazně zvyšují 
sazby pokut za dopravní přestupky

V tomto čísle Zpravodaje přinášíme stručný přehled sazeb pokut a trestů zákazu činnosti spočívajících v  zákazu řízení motorové-
ho vozidla, které budou od 1. 7. 2006 správní orgány  obcí s rozšířenou působností (tedy i MěÚ Blansko, odbor kancelář tajemníka) 
oprávněny podle § 22 a 30 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích v platném znění ukládat za přestupky spáchané proti bezpečnosti 
a plynulosti provozu na pozemních komunikacích, resp. na úseku ochrany  před alkoholismem a jinými toxikomaniemi. Tento pře-
hled obsahuje pouze ty nejzávažnější přestupky, jichž se může účastník silničního provozu dopustit. Pro podrobné seznámení se všemi 
změnami v oblasti dopravních přestupků je však nezbytné prostudovat si novelizovaný přestupkový zákon. Z přehledu však je jasně 
patrné, že ukládané pokuty vzrostou i několikanásobně! Řadu přestupků nelze projednat v blokovém řízení a osoby podezřelé z jejich 
spáchání se budou muset dostavit k projednání před správní orgán. Navíc u pokut, které stále lze uložit v blokovém řízení, již nově 
neplatí rozmezí od – do, nýbrž je zde pevně stanovena sazba.

§ 22 zákona o přestupcích
ustanovení skutková podstata sankce

§ 22 odst. 1 písm. a) bod 3
kdo v provozu na pozemních komunikacích řídí vozidlo užívá jinou registrační značku, než 
která byla vozidlu přidělena,

5.000 – 10.000 Kč
zákaz 6 měsíců – 1 rok
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 1 písm. b) 
řídí vozidlo nebo jede na zvířeti bezprostředně po požití alkoholického nápoje nebo po užití 
jiné návykové látky nebo v takové době po požití alkoholického nápoje nebo po užití jiné 
návykové látky, po kterou je ještě pod jejich vlivem

10.000 – 20.000 Kč
zákaz 6 měsíců – 1 rok
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 1 písm. c)
řídí vozidlo nebo jede na zvířeti ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil požitím 
alkoholického nápoje nebo užitím jiné návykové látky

25.000 – 50.000 Kč
zákaz 1 – 2 roky
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 1 písm. d)
se přes výzvu podle zvláštního právního předpisu  odmítne podrobit vyšetření, zda při řízení 
vozidla nebo jízdě na zvířeti nebyl ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou, ačkoliv 
takové vyšetření není spojeno s nebezpečím pro jeho zdraví

25.000 – 50.000 Kč
zákaz 1 – 2 roky
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 1 písm. e) bod 1
řídí motorové vozidlo a není držitelem příslušné skupiny nebo podskupiny řidičského 
oprávnění,

25.000 – 50.000 Kč
zákaz 1 – 2 roky
Nelze projednat v blokovém řízení!

22 odst. 1 písm. e) bod 2 řídí motorové vozidlo a byl mu zadržen řidičský průkaz 
5.000 – 10.000 Kč
zákaz 6 měsíců – 1 rok
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 1 písm. e) bod 3 řídí motorové vozidlo a  není držitelem platného osvědčení profesní způsobilosti řidiče
5.000 – 10.000 Kč
zákaz 6 měsíců – 1 rok
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst.1 písm.e) bod 4
řídí motorové vozidlo a nemá platný posudek o zdravotní způsobilosti podle zvláštního 
právního předpisu *)

5.000 – 10.000 Kč
zákaz 6 měsíců – 1 rok
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 1 písm.f) bod 1
při řízení vozidla drží v ruce nebo jiným způsobem telefonní přístroj nebo jiné hovorové 
nebo záznamové zařízení,

1.500 – 2.500 Kč

blokově  1.000 Kč

§ 22 odst. 1 písm. f) bod 2
při řízení vozidla překročí nejvyšší dovolenou rychlost stanovenou zvláštním právním předpisem 
nebo dopravní značkou v obci o 40 km.h -1 a více nebo mimo obec o 50 km.h -1 a více

5.000 – 10.000 Kč
zákaz 6 měsíců – 1 rok
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 1 písm. f) bod 3
při řízení vozidla  překročí nejvyšší dovolenou rychlost stanovenou zvláštním právním 
předpisem nebo dopravní značkou v obci o 20 km.h -1 a více nebo mimo obec o 30 km.h -1 
a více

2.500 – 5.000 Kč

za 2 a více přestupků po dobu 12 
měsíců – zákaz 1-6 měsíců; blokově 
2.500 Kč

§ 22 odst. 1 písm. f) bod 4
překročí nejvyšší dovolenou rychlost stanovenou zvláštním právním předpisem nebo dopravní 
značkou v obci o méně než 20 km.h -1 nebo mimo obec o méně než 30 km.h -1

1.500 – 2.500 Kč

blokově  1.000 Kč

§ 22 odst. 1 písm. f) bod 6

neumožní chodci na přechodu pro chodce nerušené a bezpečné přejití vozovky nebo nezastaví 
vozidlo před přechodem pro chodce v případech, kdy je povinen tak učinit podle zvláštního 
právního předpisu , nebo ohrozí chodce přecházejícího pozemní komunikaci, na kterou 
odbočuje, nebo ohrozí chodce při odbočování na místo ležící mimo pozemní komunikaci, 
při vjíždění na pozemní komunikaci nebo při otáčení a couvání

2.500 – 5.000 Kč

za 2 a více přestupků po dobu 12 
měsíců – zákaz 1-6 měsíců
blokově 2.500 Kč

§ 22 odst. 1 písm. f) bod 7
předjíždí vozidlo v případech, ve kterých je to podle zvláštního právního předpisu*)  
zakázáno,

5.000 – 10.000 Kč
zákaz 6 měsíců – 1 rok
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 1 písm. f) bod 8
nedá přednost v jízdě v případech, ve kterých je povinen dát přednost v jízdě podle zvláštního 
právního předpisu

2.500 – 5.000 Kč

za 2 a více přestupků po dobu 12 
měsíců – zákaz 1-6 měsíců;
blokově 2.500 Kč

§ 22 odst. 1 písm. h)
porušením zvláštního právního předpisu*) způsobí dopravní nehodu, při které dojde k usmrcení 
nebo zranění osoby

25.000 – 50.000 Kč
zákaz 1 – 2 roky
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 1 písm. i)
porušením zvláštního právního předpisu *) způsobí dopravní nehodu, při které je způsobena 
na některém ze zúčastněných vozidel včetně přepravovaných věcí nebo na jiných věcech 
hmotná škoda převyšující zřejmě částku 50 000 Kč

2.500 – 5.000 Kč
za 2 a více přestupků po dobu 12 
měsíců –  zákaz 1-6 měsíců

22 odst. 1 písm. j)

při dopravní nehodě, při které byla způsobena na některém ze zúčastněných vozidel včetně 
přepravovaných věcí nebo na jiných věcech pouze hmotná škoda nižší než 50 000 Kč, neprodleně 
nezastaví vozidlo a neprokáže totožnost navzájem včetně sdělení údajů o vozidle nebo neohlásí dopravní 
nehodu policistovi nebo nedovoleně opustí místo dopravní nehody nebo se neprodleně nevrátí na 
místo dopravní nehody po poskytnutí nebo přivolání pomoci nebo po ohlášení dopravní nehody

2.500 – 5.000 Kč

za 2 a více přestupků po dobu 12 
měsíců – zákaz 1-6 měsíců

22 odst. 1 písm. k) při dopravní nehodě podle písmene i) se dopustí jednání uvedeného v písmenu j)
2.500 – 5.000 Kč
za 2 a více přestupků po dobu 12 
měsíců – zákaz 1-6 měsíců

§ 22 odst. 2
kdo jako provozovatel vozidla nezná údaje o totožnosti osoby, které svěřil nebo přikázal 
vozidlo k řízení.

5.000 – 10.000 Kč

blokově 3.000 Kč

§ 22 odst. 3 písm. a)
učitel autoškoly, který požil alkoholický nápoj nebo užil návykovou látku během provádění 
výcviku ve výcvikovém vozidle,

10.000 – 20.000 Kč
zákaz 6 měsíců – 1 rok
Nelze projednat v blokovém řízení!

§ 22 odst. 3 písm. d)
učitel autoškoly, který  se přes výzvu podle zvláštního právního předpisu  odmítne podrobit 
vyšetření, zda při provádění výcviku nebyl ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou, 
ačkoliv takové vyšetření není spojeno s nebezpečím pro jeho zdraví

10.000 – 20.000 Kč
zákaz 6 měsíců – 1 rok
Nelze projednat v blokovém řízení!

Zvláštním právním předpisem je v tomto případě zákon č. 361/2000 Sb. , o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění.

Koncem května uspořádala Oblastní 
charita Blansko společně s Domem dětí 
a mládeže Blansko – Oblázek akci nazvanou 

„Být v kondici“.  Konala se v rámci projektu 

„Manažerkou vlastního života“, který je fi-
nancován z prostředků EU prostřednictvím 
Jm Kraje, v rámci Společného regionálního 
operačního programu (SROP). V prosto-
rách TJ Orel Blansko nejprve proběhl flor-
balový turnaj, ve kterém o vítězství a pěkné 
ceny bojovalo 28 hráčů z 6 družstev. Po 
velmi pěkných výkonech byly známy tyto 
výsledky:
1. místo – BDMTEE 22-44-192 
 2. místo – ALEA
 3. místo – ŽŽ TEAM 
 4. místo – DRACI Vilémovice 
 5. místo –  H5N1 
 6. místo – GEPARDI

Program dále pokračoval sportovními 
hrami a soutěžemi pro maminky s dětmi 
a cvičením rodičů s dětmi.   DDM

Být v kondici

(pokračování na str. 4)



zpravodaj města
Blanska 4I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  Č E RV N A  2 0 0 6   Č Í S L O  13

váš specialista pro dílnu, dům a zahradu se představuje

Jedinečný komfort  př i  nákupu stavebnin v  Brně na Heršpické u l i c i
A také možnost i cenových slev při odběru většího množství a výhod věrnostního systému. V sortimentu najdete nevyčerpatelné množství: zdícího materiálu, maltových směsí, sádrokartonů, izolačních hmot, zateplovacích systémů, stavebních 
elementů - oken, dveří apod., podkladových desek, konstrukčního dřeva - hranolů, latí, střešních krytin, kamenů, odvodňovacích systémů, žebříků + lešení a mnoho dalšího za trvale neporazitelné ceny. Díky garanci nejnižší ceny 12%.

1. vjedete dovnitř zastřešené haly - osobním 
automobilem nebo dodávkou

2. nakupujete přímo do vozu - s nakládáním vám rádi pomůžeme 3. zaplatíte na pokladně a vyjedete ven - snažší už to ani nemůže být

Akce!: Přijeďte vyzkoušet 
nakoupit přímo v

* Platí jen při nákupu v DRIVE IN

obdržíte 
2 pytle 
cementu

nebo poukázku k dalšímu nákupu

25 kg

Platí do 16. 7. 2006 
(včetně) a při jakém-
koliv nákupu nad 
500,- Kč*

BRNO - Heršpická ul., tel.: 538 725 011-2 • www.bauhaus.cz Otevírací doba: Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

Veškeré výše jmenované úkony bude mož-
no provádět pomocí jednotného registrační-
ho formuláře. Živnostenský úřad následně 
ve lhůtě 5 pracovních dnů předá údaje na 
příslušné úřady a podnikatel již nebude mu-
set tyto úřady kontaktovat.

Je třeba zdůraznit, že využití jednotného 
registračního formuláře je vázáno skuteč-
ností, že ve stejném čase podnikatel ohlašuje 
živnost, žádá o koncesi, resp. provádění změ-
nu některých údajů (např. bydliště). V ostat-
ních případech je nutné, aby kontaktoval 
příslušné úřady přímo. Využití jednotného 
registračního formuláře není povinností, ale 
možností. Přímá registrace na příslušných 
úřadech je tedy možná vždy.

Mění se také všeobecné podmínky nutné 
k provozování živnosti a způsobu zajištění 
podkladů ohlášení živnosti. V tomto vychází 
nový zákon podnikatelům také vstříc, neboť 
některé podklady si od příslušných institucí 
vyžádá živnostenský úřad sám.

Prokazování daňové bezdlužnosti se jed-
nak zužuje na nedoplatky z živnostenského 
podnikání na osobním účtu (dříve daňové 
nedoplatky obecně) a v případě, že podnika-
tel toto potvrzení nedoloží sám, živnostenský 
úřad tuto skutečnost ověří u příslušného úřadu. 
Taktéž, pokud podnikatel nedoloží bezúhon-
nost výpisem z rejstříku trestů nebo nedoloží 

potvrzení o bezdlužnosti na platbách pojistné-
ho na sociální pojištění, živnostenský úřad tuto 
skutečnost ověří u příslušných úřadů.

Nově je zaváděna povinnost prokazovat živ-
nostenskému úřadu bezdlužnost na pojistném 
na veřejné zdravotní pojištění. Formou proká-
zání této bezdlužnosti je čestné prohlášení.

Předávání údajů k registraci na příslušné 
úřady a ověřování bezdlužnosti a bezúhonnos-
ti bude probíhat pomocí jednotného registrač-
ního formuláře resp. formálního vyžádání 
údajů od příslušných úřadů (zjednodušeně 
řečeno se jedná o předání údajů na papíře, 
žádost e-mailem apod.) Cílem projektu ZAP 
je však přímé získávání údajů z propojených 
informačních systémů státní správy (zjed-
nodušeně bez papíru), o kterém se hovoří 
v časovém rámci roku 2009. Do propojení 
informačních systémů je nutné si uvědomit, že 
místo podnikatelů budou „obíhat“ příslušné 
úřady pracovníci živnostenského úřadu. Zvý-
šené administrativní nároky budou v dobré 
víře řešeny změnou organizační struktury 
úřadu tak, aby bylo reálné tuto službu pro 
podnikatele zabezpečit. Rozsah jejího vyu-
žívání podnikateli ukáže až čas.

Novelizace živnostenského zákona zjed-
nodušuje i podnikání právnických osob, a to 
v případě volných živností. Nadále nebude nutné 
ustanovovat v těchto případech odpovědného 
zástupce.  odbor živnostenský úřad

Centrální registrační místo usnadní život podnikatelům
Od 1. srpna bude možné provést registraci nebo změny z jednoho místa

(pokračování ze str. 1)

O kruhovém objezdu a připoutání
Kruhových objezdů stále přibývá a vza-

li to na vědomí i tvůrci novely 411/2005 
Sb., jíž se mění tzv. silniční zákon. V no-
vele konečně vyřešili povinnost k dávání 
či nedávání znamení o změně směru jíz-
dy, což dříve nebylo. Od 1. července tedy 
bude jednoznačné:
 – znamení o změně směru jízdy se nedává 
při vjíždění na kruhový objezd a při jízdě 
po kruhovém objezdu, pokud v kruhovém 
objezdu řidič nepřejíždí z jednoho jízdního 
pruhu do druhého;

 – při vyjíždění z kruhového objezdu je řidič 
povinen dát znamení o změně směru jízdy!

Detail ve formulaci, možná i přehlédnu-
telný, ale důležitý, se dostal i do výkladu po-
rušení zákazu telefonování za jízdy. Platilo, 
že řidič nesměl držet telefonní přístroj v ru-
ce. Našli se tací, že telefon drželi ramenem 
přitisknutým k uchu, čímž výklad neporu-
šili. Od 1. 7. ale bude platit, že řidič nesmí 
při jízdě vozidlem držet v ruce nebo jiným 
způsobem telefonní přístroj nebo jiné ho-
vorové nebo záznamové zařízení.

Obdobně nenápadně se jeví změna for-
mulace v §6, hovořícím o dalších povinnos-
tech řidiče. V odst. 1, písm. a se píše: být za 
jízdy připoután! A to je ona změna proti 
dřívější formulaci, že řidič je povinen se za 
jízdy připoutat. Je jasné, že podle nové for-
mulace připoután musí být řidič již v oka-
mžiku, kdy je vozidlo v pohybu tedy už při 
jeho rozjetí.

Nikoliv rady, ale upozornění vybral 
 Jaroslav Parma

Odbor INV
•  76 garáží Blansko-Písečná
•   rekonstrukce letního koupaliště v Blansku
•  rekonstrukce komunikace Na Brankách
•   chodník Lovětín (Horní Palava)
•  lázně – výměna oken
•   identifikační centrum na MěÚ Blansko, nám. 

Republiky 1
•   rekonstrukce ulic za radnicí

•  rekonstrukce hřiště u ZŠ TGM v Blansku
•  oprava parkoviště za Bowlingem
•  Písečná – regenerace, I. etapa

Odbor KOM
•  oprava a údržba vodorovného a svislého 

dopravního značení
•  rekonstrukce kanalizační přípojky – bytový 

dům 9. května 8, 10, 12
•  pokračování rozšíření hřbitova
•  úprava parku Svatopluka Čecha
•  oprava schodů v Zámeckém parku
•  oprava fasády restaurace Sýpka

Od 1. 7. 2006 se výrazně zvyšují 
sazby pokut za dopravní přestupky

§ 30 zákona o přestupcích
ustanovení skutková podstata sankce

30 odst. 1 písm. g)

Přestupku se dopustí ten, kdo:
požije alkoholický nápoj nebo užije jinou návykovou látku, ačkoliv ví, že 
bude vykonávat zaměstnání nebo jinou činnost, při níž by mohl ohrozit 
zdraví lidí nebo poškodit majetek

25.000 – 50.000 Kč

zákaz 1 – 2 roky; nelze projednat v blokovém řízení, lze 
snížit pod stanovenou hranici tehdy, že byl dech. zkouškou 
nebo rozborem krve zjištěn alkohol pod 0,5 promile

30 odst. 1 písm. h) po požití alkoholického nápoje nebo užití jiné návykové látky vykonává 
činnost uvedenou v písmenu g)

25.000 – 50.000 Kč

zákaz 1 – 2 roky; nelze projednat v blokovém řízení, lze 
snížit pod stanovenou hranici tehdy, že byl dech. zkouškou 
nebo rozborem krve zjištěn alkohol pod 0,5 promile

30 odst. 1 písm. ch)
ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil požitím alkoholického 
nápoje nebo užitím jiné návykové látky, vykonává činnost uvedenou 
v písmenu g)

25.000 – 50.000 Kč

zákaz 1 – 2 roky; nelze projednat v blokovém řízení, lze 
snížit pod stanovenou hranici tehdy, že byl dech. zkouškou 
nebo rozborem krve zjištěn alkohol pod 0,5 promile

30 odst. 1 písm. i)
odepře se podrobit vyšetření, zda není ovlivněn alkoholem nebo jinou 
návykovou látkou, k němuž byl vyzván podle zvláštního právního 
předpisu*) 

25.000 – 50.000 Kč

zákaz 1 – 2 roky; nelze projednat v blokovém řízení, lze 
snížit pod stanovenou hranici tehdy, že byl dech. zkouškou 
nebo rozborem krve zjištěn alkohol pod 0,5 promile

*) Zvláštním právním předpisem je v tomto případě zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými 
výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů.  Mgr. Jiří Kučera, vedoucí odboru kancelář tajemníka

(pokračování ze str. 3)

Plánované akce –
červen 2006



zpravodaj města
Blanska 5I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  Č E RV N A  2 0 0 6   Č Í S L O  13

Nádvoří blanenského zámku bude o letních prázd-
ninách patřit opět každou středu koncertům v rám-
ci festivalu Muzika pro Karolínku. Začátky koncer-
tů jsou vždy v 19.00 hodin. V případě nepříznivého 
počasí se akce přesouvá do interiéru zámku.

 28. 6. Fišmol, folk
 5. 7. Jablkoň, folk
 12. 7. Ozvěna, tramp
 19. 7. Channel 2, rock + bleus + folk
 26. 7.  Mamlamdo & Bhaktar, břišní tance, 

ohňová šou a afghánská hudba
 2. 8. Panoptikum, folk
 9. 8. Horkou jehlou, folk
 16. 8. Žamboši, folk
 23. 8. DWD & Valraukar, melodic metal
30. 8. Bezefšeho, vokál

 Pořádá: Sdružení Ulita.

Muzika pro
Karolínku

Začátky vždy ve 21.00 hodin. Pořá-
dá Město Blansko a Kulturní středisko 
města Blanska.
pondělí 21. 8.
RAFŤÁCI
úterý 22. 8.
ŠIFRA MISTRA LEONARDA
středa 23. 8.
DOBA LEDOVÁ 2 – OBLEVA
čtvrtek 24. 8.
RYCHLE A ZBĚSILE: TOKIJSKÁ 
JÍZDA
pátek 25. 8.
MISSION: IMPOSSIBLE III
sobota 26. 8.
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
neděle 27. 8.
JAK SE KROTÍ KROKODÝLI

LETNÍ KINO
na nám. Republiky

Promenádní koncerty již neodmyslitelně 
patří k Blanenskému kulturnímu létu. Kaž-
dou prázdninovou neděli dopoledne se 
na nám. Svobody od 10.00 do 11.00 hodin 
představí kapely, které se postarají o zpří-
jemnění letních víkendů v našem městě. 
Pořádá: Město Blansko.

 2. 7. Olšověnka
 9. 7. Městská dechová hudba
 16. 7. Trio Velvet
 23. 7.  Mládežnický dechový soubor 

ZUŠ Letovice s mažoretkami
 30. 7. Olšověnka
 6. 8. Městská dechová hudba
 13. 8. Trio Velvet
 20. 8. Olšověnka
 27. 8. Městská dechová hudba

PROMENÁDNÍ
KONCERTY

Červený kohout řádil 
v bytovce na Písečné

Probuzení ve středu 14. června obyva-
telům paneláku na ulici Jasanové asi nikdo 
nezávidíme. Ve čtvrtém poschodí začalo od 
elektroinstalace hořet bytové jádro a oheň se 
během chvilky rozšířil na jen dva roky starou 
dřevěnou střechu, která rychle vzplála.

Od několika lidí, kteří byli svědky požá-
ru, jsme dostali do redakce snímky. Ty jsou 
zveřejněny na www.blansko.cz.

Z postižených prostor bylo evakuová-
no 50 lidí. Zraněn nebyl nikdo. Ze stra-
ny Města Blansko, které komunikovalo 
s bytovým družstvem, hasiči i policií, jim 
bylo nabídnuto náhradní ubytování. To ale 

všichni odmítli. Někteří se vrátili do svých 
bytů, jiní využili nabídku příbuzných a zná-
mých. Město pomohlo sehnat techniku 
pro likvidaci odpadu z požáru. Podporu 
a zázemí poskytovala také charita, sídlící 
v objektu na Písečné. 

Staré hliníkové rozvody dosluhují. Navíc 
spotřeba domácnosti stoupá. Téměř každá 
má mikrovlnnou troubu, varnou konvici, po-
čítač, pračku. Když se sečtou příkony všech 
těchto zařízení, je dimenzování stávajících 
rozvodů doslova na hranici únosnosti. Proto 
je odborníky vřele doporučena jejich kom-
pletní výměna.

 

 sl

Oheň zachvátil během chvilky celou střechu  Foto: Miloš Stloukal

V sousedství nákupního střediska 
Hruška v Blansku na Zborovcích vznik-
ne nový obytný komplex, který nabídne 
88 bytových jednotek v pestré škále 
velikostí od 1+kk (24 – 38 m2) až po 
3+kk (64 – 86 m2). Investorem a záro-
veň generálním dodavatelem projektu 
je společnost VAŠSTAV, s. r. o., která 
se může pochlubit již čtyřmi realizo-
vanými projekty. 

Tento projekt vzniká ve spolupráci 
s projekčním ateliérem Ing. Arch. Mar-
tin Habina, který zpracoval architek-
tonickou studii i samotný projekt. Jed-
ná se o byty s převodem do osobního 
vlastnictví a jejich pořízení je možno 
financovat až do výše 100 % hypoté-
kou. Výstavba byla zahájena v květnu 
letošního roku a ukončení se plánuje 
na listopad roku 2007.

Vlastní čtyřpodlažní dům je  navr-
žen do tvaru písmene U a díky mírně 
svažitému terénu je rozdělen do ně-
kolika bloků, které na sebe navazují. 
Každý blok má samostatný vchod. 
V přední části objektu je v přízemí 
budovy pro zvýšení komfortu umís-
těno 14 garáží a rovněž zde vznikne 
66 parkovacích stání. 

Prostor vnitrobloku, který je tvořen 
jednotlivými křídly, bude využit jako 
klidová odpočinková zóna se zelení 
a dětským hřištěm. Navržený bytový 
dům bude výrazný svým architektonic-
kých řešením a bude velmi zajímavou 
dominantou v lokalitě Zborovce.

Společnost VAŠSTAV, s. r. o. se 
omlouvá občanům sídliště Zborovce 
za dočasné omezení způsobené pro-
vozem stavby.

M Ě N Í M E  T VÁ Ř  B L A N SKA

(i
nz

er
ce

)

V soboty neděle a svátky od 8 do 12 hodin. Po 
12. hodině je služba zajištěna na Stomatologické 
klinice u Svaté Anny, tel. ústředna 543 181 111, 
a to od 19 h do 7 h ve všední dny a nepřetržitě 
o sobotách, nedělích a ve svátky.  

 Červenec
 1. 7.  MUDr. Stojanov
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
 2. 7.  MUDr. Staňková
Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
 5. 7.  MUDr. Ševčíková B.
Blansko, Svitavská 1A  516 416 386
 6. 7.  MUDr. Kulhánková
Křtiny, Zdrav. středisko  516 439 190
 8. 7.  MUDr. Vrtělová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
 9. 7.  MUDr. Well
Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605
15. 7.  MUDr. Žáčková
Blansko, Mahenova 13  516 419 538
16. 7.  MUDr. Blaťák
 Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
22. 7.  MUDr. Hanáková
Blansko, Pražská 1B  516 418 788
23. 7.  MUDr. Hepp
Rájec, Šafranice 101  516 434 055
29. 7.  MUDr. Hosová
Rájec, Zdrav. středisko  516 432 138
30. 7.  MUDr. Hošák
Adamov, U Kostela 4   516 446 428

Srpen
 5. 8.  MUDr. Crhonková
Blansko, Pražská 1B  516 418 786
 6. 8.  MUDr. Jílková
Rájec, Zdrav. středisko  516 432 138
 12. 8.  MUDr. Švendová
Křtiny, Zdrav. středisko  516 439 404
 13. 8.  MUDr. Klapušová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
 19. 8.  MUDr. Kovandová
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
20. 8.  MUDr. Tomaštíková
 Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398
26. 8.  MUDr. Kupková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
27. 8.  MUDr. Láníková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
2. 9.  MUDr. Levová
Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
3. 9.  MUDr. Miklíková
Blansko, ZŠ Rodkovského 516 418 101

Zubní
pohotovost

Historická auta v obležení
Na 26. ročník akce Veteran Tour Maco-

cha se do Blanska po roce opět sjeli majitelé 
historických motorek, osobních či náklad-
ních vozů i autobusů. Možnost pochlubit 
se svými „miláčky“ využilo přes padesát 
vlastníků historických vozů spadajících 
do kategorie veteránů.

Sraz měli na parkovišti za hotelem Duk-
la, kde jejich vozy mohli obdivovat malí 
i velcí. Často byli sklonění nad motorem, 
nahlíželi do interiéru a obdivovali kvalitní 

provedení a nápady konstruktérů. A maji-
telé jim neodmítali podat podrobné infor-
mace úplně o všem, co se vozu týká. 

Z parkoviště se poté posádky vydaly na 
soutěžní trasu Moravským krasem. Po-
malu projížděly pěknou krajinou a plnily 
bodované úkoly, aby se na oběd všechny 
sjely v Petrovicích. Po pauze je čekala druhá 
etapa zpět do Blanska, kde se uskutečnilo 
vyhodnocení soutěže.

 sl

ZubníO pohár se utkalo sedm 
týmů mladých fotbalistů

O víkendu 23. a 24. června se na blanen-
ských fotbalových stadionech uskutečnil již 23. 
ročník mezinárodního turnaje mladších žáků 
v kopané Memoriál Miroslava Krabičky.

Zúčastnilo se ho celkem sedm mládež-
nických fotbalových mužstev, která se sys-
témem každý s každým utkala o pohár pro 
vítěze. Pozvání přijal tým z partnerského 
města Legnica a právě ten hrál jako první 
již v pátek s družstvem FK APOS Blansko 
B, které nakonec porazil 4:1.

Soutěž pokračovala v sobotu od rána na 
obou stadionech (na ulici Údolní i Mlýn-
ské), ale finále se odehrálo již na stadionu 
ASK na ul. Mlýnské. 

Do něj se probojovaly týmy Bohunic 
a FK APOS Blansko A a vítězně z něj na-
konec vyšly Bohunice.

Poděkování patří pořadatelům Městu 
Blansko a FK APOS Blansko a mnoha men-
ším i větším sponzorům turnaje.
Celkové pořadí:
 1. Bohunice
 2. FK APOS Blansko A
 3. Legnica (Polsko)
 4. Adamov
 5. FK APOS Blansko B
 6. Rousínov
 7. Čebín

 sl

FK APOS Blansko
slaví postup A mužstva

Cíl, který si FK APOS Blansko vytklo 
v zimní přestávce, se podařilo naplnit, a tak 
je závěr sezony pro fotbalisty radostný. Sla-
ví postup mužů FK APOS Blansko A do 
krajského přeboru.

„Konečně jsme překonali nešťastnou 
úvodní sezonu po spojení fotbalových od-
dílů ASK Blansko a TJ ČKD. Ukazuje se, 
že to byl krokem správným směrem,“ tvrdí 
předseda výkonného výboru FK APOS Blan-
sko JUDr. Radomír Linkenseder.

První sezona po sloučení proběhla tro-
chu hekticky po sestupu ČKD z krajského 
přeboru I.A třídy, a tak trvalo dva roky, než 

se podařilo vybojovat družstvu mužů A po-
stup zpět do krajského přeboru. Blansko 
postupovalo z druhého místa, k tomu na-
pomohla neúčast a odstoupení některých 
mužstev. I tak je to ale pro blanenský fotbal 
obrovský úspěch, který se projevil i v divác-
ké účasti na utkáních. „Už teď chodí víc lidí 
na fotbal, hlavně na stadion na Údolní,“ po-
chvaluje si návštěvnost Linkenseder.

V klubu vládne přesvědčení, že mužstvo 
se udrží a další sezonu odehraje v pohodě, 
bez sestupových starostí. Město Blansko 
i sponzoři jim pro to vytvářejí optimální 
podmínky.  sl

Od 1. 7. je možné vydat osobám do 15 let 
lístek i na dobu tří roků za poloviční sazbu 100 
Kč a též i na dobu 10 let, ale bez slevy, tzn. za 500 
Kč. Ostatní sazby a doby platnosti rybářských 
lístků zůstávají beze změn.

Od stejného data již spáchání přestupku na 
úseku rybářství nebude důvodem k odebrání plat-
ného rybářského lístku s tím, že další bylo možné 
vydat až po uplynutí 3 let za předpokladu, že se 
uvedená osoba nedopustila dalšího přestupku. 
Odebrané rybářské lístky, jejichž platnost ještě 
neskončila, nelze vracet. Nic však nebrání tomu, 
aby si dotčený rybář požádal o vydání lístku no-
vého za úhradu plného správního poplatku.

 odbor životního prostředí

Rybářské lístky nově



zpravodaj města
Blanska 6I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  Č E RV N A  2 0 0 6   Č Í S L O  13

kulturní a sportovní pozvánky
Výstavy

Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí práce za 
časů našich předků
 
do 7. 7., výstavní síň knihovny
BACHT THE BALVAJ PHEŇA HIN
ŠTĚSTÍ A VÍTR JEDNO JSOU
(CO VIDĚLA SEDMÁ DCERA ROMŮ)
Výstava fotografií PhDr. Hany Šebkové – in me-
moriam. 
 
do 10. 9. 2006, muzeum
LATINSKÁ AMERIKA 
OBJEKTIVEM PETRA CHALUPY
Fotografie geografa prof. PhDr. Petra Chalupy.
 
30. 6. – 17. 9., muzeum
Výstava uměleckých kovářských prací 
SOUŘ Třebíč a SOU Jaroměř
 
2. 7. – 25. 8. v Galerie Ve Věži
BUK aneb Pozvání na výstavu „ŠAPITÓ“
Najít hračku pro své dítě, vnouče či pravnouče mů-
žete na výstavě originálních textilních výrobků z au-
torské dílny manželů Mrňávkových pod názvem 

„ŠAPITÓ“. Otevřena je vždy ve středu, pátek a neděli 
od 13 do 17 hodin. Přiveďte své děti, vnoučata či 
pravnoučata – vystavené hračky je jistě potěší.
  
14. 7. – 31. 8. v knihovna
Ludvík HANDL – Z MÉHO KRAJE
Fotografie. Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek
14. 7. 2006 v 18 hod.
  
20. 8. – 10. 9., Galerie města Blanska
P. Bernard, J. Langer (Olejomalby)
P. Štefan (Dřevořezby)
Otvírací doba: úterý – pátek 10 – 17 h, 
sobota 9 – 12 h, neděle 14 – 17 h
 
3. 9. v 10.00 h, ASK Blansko
VII. ročník výstavy voříšků a čistokrevných psů 
bez PP
Areál fotbalového stadionu ASK – Blansko
Program: 10,00 – prezence
 11,30 h – zahájení výstavy
 11,45 h – posuzování v kruzích
 14,00 h – finále o nejkrásnější psy výstavy
 14,30 h – doplňkové disciplíny
Přihlášky zasílejte do 25. 8. na adresu: Hana Rajt-
šlégrová, Dvorská 92, Blansko nebo e-mailem: 
h.rajtslegrova@seznam.cz. Informace na www.
agility-blansko.net, tel. 602 843 544.

Kino
1. 7. v 17.30 h
2. 7. v 17.30 a ve 20.00 h, kino
PRIME
Když už i terapeut potřebuje terapii. Herecký koncert 
Umy Thurman a Meryl Streep. Fotografka Rafi po
rozvodu řeší zklamání z mužů se zkušenou terapeu-
tkou Lisou. Ta jí poradí, aby si našla milence. USA / 
105 minut / do 15 let nepřístupný / 60 Kč.
 
8. 7. – 9. 7. v 17.30 h, kino
TRISTAN A ISOLDA
Nestárnoucí příběh věčné lásky, spalující vášně, 
bezmezné oddanosti a kruté zrady. Natáčení vý-
pravného historického filmu probíhalo převážně
v Čechách, a to na Křivoklátsku a v Průhonickém 
parku. Na snímku se z velké části podíleli také čeští 
herci a tvůrci. Anglie, USA / 126 minut / do 15 let 
nepřístupný / 70 Kč.
 
8. 7. – 9. 7. ve 20.00 h, kino
HORY MAJÍ OČI
Ti šťastnější zemřou první. V dějinách moderní hrůzy 
se najde jen pár filmů, které zapůsobily na publikum
tak silně jako kultovní klasika Wese Cravena z roku 
1977 Hory mají oči. Nyní se divokými vizemi mis-
tra hororu nechali inspirovat mladí nadějní filmaři
Alexandre Aja a Gregory Levasseur a přenesli tento 
mrazivý hororový příběh do 21. století a propůjčili 
mu novou, brutální a znepokojující vizuální podobu. 
USA / 107 minut / do 15 let nepřístupný / 65 Kč.
 
14. 7. ve 20.00 h
15. 7. v 17.30 h
16. 7. v 17.30 a ve 20.00 h, kino
V JAKO VENDETA
Nekompromisní vize budoucnosti od tvůrců trilogie 
Matrix. Futuristický příběh je zasazen do totalitní 
Británie a vypráví příběh jemné mladé dívky Evey, 

která je maskovaným mužem „V“ zachráněna z ne-
bezpečné situace, kdy jí šlo o život. USA / 128 minut 
/ do 12 let nevhodný / 65 Kč.
 
15. 7. ve 20.00 h, kino
ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ
Život ... „Nikdy neucítíš jeho chuť, dokud si neuvě-
domíš jeho pomíjivost.“ Příběh mladého atraktiv-
ního módního fotografa, který si na první pohled 
vychutnává život plnými doušky a jehož kariéra 
stoupá strmě vzhůru. Pak přijde den, kdy při prá-
ci v ateliéru ztratí vědomí. Diagnóza zní rakovina 
v posledním stádiu. Uvědomujíc si svůj brzký ko-
nec, musí Romain začít přehodnocovat hodnoty 
svého života. Francie / 85 minut / do 15 let nepří-
stupný / 65 Kč.
 
21. 7. ve 20.00 h, kino
SYRIANA
Vše souvisí se vším. Thriller o dravém a zkorum-
povaném prostředí světového ropného průmyslu, 
odehrávající se jak v pracovnách makléřů, tak mezi 
muži, kteří dřou na ropných polích v Perském zálivu. 
Hrají: George Clooney, Matt Damon, Jeffrey Wright. 
USA / 128 minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč.
 
22. 7. – 23. 7. ve 20.00 h, kino
FIREWALL
Odborník na počítačovou bezpečnost Jack Stanfield
(Harrison Ford) vytváří ty nejlepší počítačové sítě. 
Prostřednictvím speciálních programů, přístupo-
vých kódů a firewallů chrání finanční zdroje banky
před hrozbou čím dál sofistikovanějších hackerů.
Bude to stačit na Billa Coxe – zločince, který je vždy 
o krok napřed a má dokonale promyšlený plán? USA 
/ 105 minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč.
 
28. 7. ve 20.00 h
29. 7. v 17.30 h
30. 7. v 15.00 a v 17.30 h, kino
ZA PLOTEM
Když venku začne zuřit jaro, probouzejí se ze zim-
ního spánku i ti největší spáči. Želví sameček Verne 
a jeho kamarádi z lesa po procitnutí zjistili, že jim 
kolem domova vyrostl vysoký živý plot. Světácký 
mýval RJ jim ale vysvětlí, že svět za plotem je „brá-
nou k lepšímu životu“. Film od animátorů Shreka 
či Příběhu žraloka. USA / 83 minut / přístupný / 
česká verze / 65 Kč.
 
29. 7. – 30. 7. ve 20.00 h, kino
ZEPTEJ SE PRACHU
Velký sen má svou velkou cenu. Romantické drama 
se Salmou Hayek a Colinem Farrellem, natočené 
podle slavné románové předlohy Johna Fanteho. 
Temperamentní Mexičanka Camille doufá, že si 
polepší sňatkem se zámožným Američanem. Vše 
se ale zkomplikuje, když se setká s mladým Italem 
Arturem Bandinim. USA / 98 minut / do 15 let ne-
přístupný / 70 Kč.
 
31. 7. – 2. 8. ve 20.00 h, kino
SILENT HILL
Film natočený podle nejprodávanější videohry v žán-
ru horor. Silent Hill, který před několika desetiletími 
vylidnil zničující požár, je jiný než všechna ostatní 
města: je zahalený mlhou a obývaný celou řadou 
zvláštních a děsivých bytostí. USA, Japonsko / 126 
minut / do 15 let nepřístupný / 70 Kč.
 
3. 8. – 4. 8. ve 20.00 h, kino
VŠECHNO NEJLEPŠÍ!
Každý dostane, co si zaslouží. Pražský taxikář Jar-
da (Jan Dolanský) má dnes narozeniny a chce si je 
opravdu pořádně užít. Všechno má pěkně naplá-
nované a pod kontrolou – tak jako zatím všechno 
v životě. Jenže právě dnes nabere do auta konzer-
vativního a zásadového důchodce (Viktor Preiss), 
který mu během jediného dne dokáže rozložit celý 
život. Nová česká filmová komedie. ČR / 100 minut
/ přístupný / česká verze / 65 Kč.
 
5. 8. – 6. 8. v 17.30 h, 20.00 h, kino
X – MEN: POSLEDNÍ VZDOR
Vývoj světových dějin ohrožuje „lék“, jenž dokáže 
proměnit mutanty v obyčejné lidské bytosti. Mutanti 
mají poprvé možnost zvolit si svou budoucnost: buď 
si mohou zachovat svou výjimečnost, která je však 
příčinou jejich izolace a odcizení od ostatních, nebo 
se svých schopností vzdát a stát se normálními lidmi. 
USA / 104 minut / přístupný / 65 Kč.
 
7. 8. v 17.30 h, 20.00 h, kino
SATAN PŘICHÁZÍ
Proroctví je jasné. Znamení jsou nezpochybnitelná. 
6. dne, 6. měsíce, roku 2006 přijde jeho den. Mnozí 
lidé věří, že proroctví z knihy Zjevení je předzvěstí 
děsivé budoucnosti, která náš svět čeká, nebo že 
sestává ze střípků historie, které v naší době ožily. 

Film je poctou dnes již klasickém hororu Richarda 
Donnera Přichází Satan! USA / 110 minut / do 15 
let nepřístupný / 60 Kč.
 
8. 8. – 9. 8. v 17.30 h, 20.00 h, kino
AUTA
Láska prochází pedálem. Když se začínající, avšak 
velmi ambiciózní závodní auto Blesk McQueen 
během cesty na velkolepý šampionát Zlatý píst 
neočekávaně zatoulá do ospalé Kardanové Lho-
ty u Silnice 66, naučí se, že opravdová radost ze 
života se neskrývá za cílovou rovinkou, ale na ces-
tě k ní. Auta ze lhoty, s nimiž se v průběhu svého 
putování napříč Amerikou seznámí, mu ukáží, že 
na světě existují i důležitější věci než trofeje, sláva 
a sponzoři. USA / 116 minut / přístupný / česká 
verze / 65 Kč.
 
10. 8. – 11. 8. ve 20.00 h, kino
DĚSNEJ DOJÁK
Je to o lásce, romantice a podobných hovadinách. 
Šílené autorské duo Aaron Seltzer a Jason Friedberg, 
které tvořilo třetinu scénáristického týmu úspěšné 
parodie Scary Movie: Děsnej biják, chce svým no-
vým filmem DĚSNEJ DOJÁK potěšit všechny lidi,
kteří romantické komedie milují – a také všechny 
ty, kteří je nenávidí. USA / 82 minut / do 12 let ne-
vhodný / 60 Kč.
 
12. 8. v 17.30 h, 20.00 h
13. 8. v 15.00 h, 17.30 h, kino
DIVOČINA
Animovaný film pro celou rodinu z produkce studia
Walt Disney vypráví příběh zvířat z newyorské zoo, 
která se poté, co je jedno z nich omylem odvezeno 
do divočiny, vydávají na nebezpečnou záchran-
nou výpravu. USA / 94 minut / přístupný / česká 
verze / 65 Kč.
 
13. 8. ve 20.00 h, kino
LIBERTIN
Nebudete mě mít rádi. Hrabě z Rochesteru – pro-
hnaný a talentovaný rošťák, který prožil svůj krátký 
a divoký život jako středověká rocková hvězda a stal 
se známým potížistou, géniem i jedním z nejne-
zkrotnějších prostopášníků v historii. Johnny Depp 
v roli rebela, který si dokáže získat srdce publika 
i navzdory svému nespoutaně dekadentnímu způ-
sobu života. Velká Británie / 114 minut / do 15 let 
nepřístupný / 60 Kč.
 
21. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
LETNÍ KINO na nám. Republiky
RAFŤÁCI
Letní teenagerská komedie režiséra Karla Janá-
ka s Vojtou Kotkem a Jirkou Mádlem v hlavních 
rolích. ČR / 104 minut / přístupný / česká verze 
/ zdarma.
 
22. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
LETNÍ KINO na nám. Republiky
ŠIFRA MISTRA LEONARDA
Napjatě očekávaný film s řadou hereckých hvězd.
Natočený podle světového bestselleru. USA / 148 
minut / do 12 let nevhodný / zdarma.
 
23. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
LETNÍ KINO na nám. Republiky
DOBA LEDOVÁ 2 – OBLEVA
A chládek je fuč. Animovaná komedie hýřící akcí, 
romantikou a nerozbitným přátelstvím. Při tom 
roztaje srdce všech – nezávisle na věku. USA / 91 
minut / přístupný / česká verze / zdarma.
 
24. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
LETNÍ KINO na nám. Republiky
RYCHLE A ZBĚSILE: TOKIJSKÁ JÍZDA
V rychlosti je krása. Do kin se vrací nejrychlejší 
akční série současnosti. V tokijských ulicích bude 
brzy pořádně horko. USA / 104 minut / do 12 let 
nevhodný / zdarma.
 
25. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
LETNÍ KINO na nám. Republiky
MISSION: IMPOSSIBLE III
Tajný agent Ethan Hunt (Tom Cruise), pro něhož 
není splnění žádné mise nemožné, se vrací už potřetí. 
USA / 125 minut / do 12 let nevhodný / zdarma.
 
26. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
LETNÍ KINO na nám. Republiky
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
Na dovolenou autobusem k Jadranu vyráží náhodná 
skupinka cestujících. Letní komedie podle bestsel-
leru Michala Viewegha. ČR / 113 minut / přístupný 
/ česká verze / zdarma.
 
27. 8. ve 21.00 h, nám. Republiky
LETNÍ KINO na nám. Republiky

JAK SE KROTÍ KROKODÝLI
Česká rodinná komedie od Marie Poledňákové, 
autorky řady populárních filmů. ČR / 112 minut
/ přístupný / česká verze / zdarma.
 
31. 8. ve 20.00 h
1. 9. – 3. 9. v 17.30 a 20.00 h, kino
SUPERMAN SE VRACÍ
Po tajemném muži z oceli nebylo v posledních le-
tech ani vidu, ani slechu. Čas dozrál ke změně a on 
se vrací. Nejenže si s ním chce jeho dávný nepřítel 
jednou provždy vyrovnat účty, ale Superman přichá-
zí k poznání, že žena, kterou miluje, Lois Lane, si 
zařídila život po svém. Nebo ne? USA / 110 minut 
/ do 12 let nevhodný / 75 Kč.

Další
kulturní akce

1. 7. v 15.00 h, klub důchodců
Závěrečná veselice
Program Lipka, hraje Melodie.
 
1. 7. ve 20.00 h, Veranda Obůrka
Pytlácká noc
 
1. 7. ve 20.00 h, hřiště, Dolní Lhota
Taneční zábava
 
1. 7. ve 20.00 h, letní zahrádka Zámeček
Taneční zábava – Trio Velvet
 
2. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
PROMENÁDNÍ KONCERT
Olšověnka
 
5. 7. v 19.00 h, zámek
Muzika pro Karolínku – Jablkoň (folk)
 
9. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
PROMENÁDNÍ KONCERT
Městská dechová hudba Blansko
 
12. 7. v 19.00 h, zámek
Muzika pro Karolínku – Ozvěna (tramp)
 
15. 7. od 12.00 h, lom Arnoštov
Rockový festival
Program: Psychical Family, Go Inside, Debustrol, 
Cocotte Minute, Krucipüsk, Kryptor, Dogma Art, 
Kern, Doga, Aleš Brichta Band, Robbie Williams 
Revival. Areál otevřen od 12.00 hodin. Vstupné 
200 Kč od 13 hod., 300 Kč od 16 hod. Koná se za 
každého počasí.
 
15. 7. v 17.00 h, Pizzeria Terrazza
Taneční večer
 
15. 7. ve 20.00 h, hřiště, Dolní Lhota
Taneční zábava
 
15. 7. ve 20.00 h, letní zahrádka Zámeček
Diskotéka
 
16. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
PROMENÁDNÍ KONCERT
Trio Velvet
  
19. 7. v 19.00 h, zámek
Muzika pro Karolínku
Channel 2 (rock + blues + folk)
 
22. 7. ve 20.00 h, letní zahrádka Zámeček
Taneční zábava – Netopýr
  
23. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
PROMENÁDNÍ KONCERT
Mládežnický dechový soubor ZUŠ Letovice
 
26. 7. v 19.00 h, zámek
Muzika pro Karolínku
Mamlamdo & Bhaktar
břišní tance, ohňová šou a afghánská hudba
 
28. 7. v 17.00 h, Pizzeria Terrazza
Taneční večer
 
29. 7. ve 20.00 h, hřiště, Dolní Lhota
Taneční zábava
 
29. 7. ve 20.00 h, letní zahrádka Zámeček
Diskotéka
 
30. 7. v 10.00 h, nám. Svobody
PROMENÁDNÍ KONCERT
Olšověnka

2. 8. v 19.00 h, zámek
Muzika pro Karolínku
Panoptikum (folk)
 
5. 8. ve 20.00 h, hřiště, Horní Lhota
Taneční zábava
 
5. 8. ve 20.00 h, hřiště, Dolní Lhota
Taneční zábava
 
5. 8. ve 20.00 h, letní zahrádka Zámeček
Taneční zábava – Trio Velvet
  
6. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
PROMENÁDNÍ KONCERT
Městská dechová hudba Blansko
  
9. 8. v 19.00 h, zámek
Muzika pro Karolínku
Horkou jehlou (folk)
 
12. 8. v 17.00 h, Pizzeria Terrazza
Taneční večer
 
12. 8. ve 20.00 h, hřiště, Dolní Lhota
Taneční zábava
 
12. 8. ve 20.00 h, letní zahrádka Zámeček
Diskotéka
 
13. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
PROMENÁDNÍ KONCERT
Trio Velvet
 
16. 8. v 19.00 h, zámek
Muzika pro Karolínku
Žamboši (folk)
 
18. 8. ve 20.00 h, hřiště, Horní Lhota
Taneční zábava
 
19. 8. ve 20.00 h, letní zahrádka Zámeček
Diskotéka
 
20. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
PROMENÁDNÍ KONCERT
Olšověnka
 
23. 8. v 19.00 h, zámek
Muzika pro Karolínku
DWD & Valraukar (melodic metal)
 
25. 8. v lom Arnoštov
Vlasta Rédl – koncert
 
26. 8. ve 20.00 h, hřiště, Dolní Lhota
Taneční zábava
 
26. 8. v 17.00 h, Pizzeria Terrazza
Taneční večer
 
26. 8. ve 20.00 h, letní zahrádka Zámeček
Taneční zábava – Netopýr
 
27. 8. v 10.00 h, nám. Svobody
PROMENÁDNÍ KONCERT
Městská dechová hudba Blansko
 
30. 8. v 19.00 h, zámek
Muzika pro Karolínku
Bezefšeho (vokál)

Pel-mel
4. 7. v 8.00 h
12. 7. v 8.00 h
12. 8. v 8.00 h, Skalní mlýn
Pustým žlebem s průvodcem
8.00 – 18.00 h, lektor: Mgr. Libor Kotouč, Mgr. Mi-
chal Medek. Cestu od Skalního mlýna k Punkevním 
jeskyním můžete absolvovat vláčkem nebo pěšky 
s odborným výkladem průvodců. Nenechte si ujít 
příležitost dovědět se něco víc o unikátní přírodě 
Pustého žlebu. Začínáme každou sudou hodinu před 
informačním centrem na Skalním mlýně a každou 
lichou hodinu před vchodem do Punkevních jeskyní. 
Doba trvání exkurze je 1 hodina.
 
8. 7. v 15.00 h, parkoviště u hotelu Dukla
Vystoupení kaskadéra Mirka Lisého
V rámci akce srazu motocyklů MOTODEN v Ráj-
ci-Jestřebí.
 
16. 7. v 8.00 h, cvičiště na sport. ostrově
Agility – soutěž pro začátečníky a pokročilé
Soutěž v běhu přes překážky pro začátečníky a pokro-
čilé. 8.00 prezence, 9.00 zahájení a start prvního kola. 
Informace a propozice na: www.agility-blansko.net.



zpravodaj města
Blanska 7I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  Č E RV N A  2 0 0 6   Č Í S L O  13

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

inzerce
soukromá

 Koupím garáž v Blansku. Tel. 728 851 377.
 Koupím byt 1+1 až 3+1 v Blansku. Spěchá. So-

lidní jednání. Tel. 606 570 180.
 Koupím byt nebo RD. Tel. 604 263 295.
 Prodám komplet RC model auta 1:10 Tamiya TT-

01,úpravy, tuning. Cena 6.900 Kč. Tel. 606 570 180.
 Prodám RD 3+1 se zahradou, Blansko-Olešná. 

Po částečné rekonstrukci, možnost půdní vestavby. 
Tel. 605 989 390.

 Prodám staveništní rozvaděč, plechová skříň, elek-
troměr, jistič třífázový 38 A. Cena 1.500 Kč, foto na 
ok2zc.nagano.cz/x. Odehnal, Klepačov, 607 676 507 
nebo 516 775 124, odehnal@blansko.cz.

 Prodám samostatně stojící RD 5+1 v Lažánkách. Celk. 
plocha 800 m2, garáž, zahrada. Tel. 724 657 674.

 Prodám lednici Zanussi 260 l, z toho mrazák 60 l. 
V záruce. Tel. 607 165 405 nebo 721 783 718.

 Prodám byt 2+1 v OV ve středu města (56 m2), 
zděné jádro, dřevěné podlahy, cena: 870.000 Kč. 
Tel. 739 065 085.

inzerce
podnikatelská
 Bezpečnostní agentura LARN Brno, spol. 

s r. o., Všetičkova 31, 602 00 Brno přijme 
obch. zástupce pro region Blansko. Ná-
stupní plat 10.000 Kč + prémie. Bližší inf. 
na tel. 543 211 370.
 Výroba kuchyňských linek a nábytku 

z lamina na míru. Truhl. Dvořáček, Horní 
Lhota 130, t: 516 418 435, 602 977 489, 
www.nabytek-dvoracek.cz.

 ZDARMA Prodáme Váš byt, RD v Blan-
sku a okolí REAL SPEKTRUM BYTY
800 555 165, 542 210 073, 724 245 085, 
602 345 084

 Pronajmu luxusní nadstandard byt 4+1+
+garáž za 9.000 Kč/měs. bez inkasa. BK 
Písečná. Od 1. 8. 2006. Tel. 604 723 394.

 Pronajmu 30 m2 s přísl. v centru BK. Na 
služby, kancelář apod. Tel. 777 305 730.

 Půjčky pro zaměstnance, začínající 
OSVČ, důchodce do 75 let. Stačí příjem 
již od 5.500 Kč. Tel. 605 266 480.
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, 721 620 643, e-mail: 
atipo@centrum.cz

Sport
1. 7. ve 14.00 h, Black Hill Aréna
Black Hill Blansko – Arrows Ostrava
Baseball, Junioři
 
1. 7. – 3. 7. v 8.00 h, ASK Blansko
Tenisový turnaj Moravského Krasu
turnaj mužů
 
5. 7. – 6. 7., zimní stadion
3. ročník turnaje Futsal cup Blansko 2006
Hlavní hřiště je zastřešený zimní stadion, tzn. hraje 
se za každého počasí. 
 
8. 7. ve 13.00 h, 16.00 h, Black Hill Aréna
Black Hill Blansko – MZLU Brno
Baseball, Extraliga, dvojzápas
 
8. 7. v 10.00 h, dráha u ASK
XRAY DEN 2006 E 1:10 TC , E 1:18 TC
Závod seriálu závodů v kategorii modelů aut E 1:10 
TC a modelů aut mikro E 1:18 TC.
 
11. 7. v 19.00 h, hřiště obchodní akademie
PRÁZDNINOVÁ HOREČKA LETNÍ NOCI 
s ROMANEM
Velká cvičební show, pódiová vystoupení, sloso-
vatelné vstupenky. Vstupné 70 Kč. Pořádá: FIT 
KLUB Blansko.
 
15. 7. v 12.00 h, dráha u ASK
12hodinový vytrvalostní závod RC modelů aut
Sedmý ročník vytrvalostního závodu deseti týmů 
z celé České republiky. Startuje se v pravé poledne 
a cíl závodu je o půlnoci. Část závodu se jede za 
umělého osvětlení. Závod je pořádán ve spolupráci 
s pražskou firmou MPM.
 
16. 7. ve 14.00 h, Black Hill Aréna
Black Hill Blansko – Arrows Ostrava
Baseball, Extraliga
 
22. 7. v 11.00 h, Rekreační oblast Palava
Triatlon „Blanenský PLECHÁČ“
24. ročník triatlonu v Blansku. Plavání – 1000 m, kolo 

– 40 km, běh – 10 km. Závod se koná v rámci „Kepák 
triatlonová liga“. Start přehrada Palava v 11,00 hod. 

– plavání, kolo – dva okruhy směr na Lipůvku, otočka 
na kruhovém objezdu u bývalé pošty, dojezd u spor-
tovní haly ASK Blansko – běh čtyři okruhy v okolí 
haly, cíl u sportovní haly ASK Blansko.
 
23. 7. ve 14.00 h, Black Hill Aréna
Black Hill Blansko – Tegola Titans Praha
Baseball, Extraliga
 
29. 7. – 31. 7. v 8.00 h, ASK Blansko
Tenis – turnaj dospělých
muži a ženy kat. D
 
1. 8. – 4. 8. v 8.00 h, ASK Blansko
Tenisový turnaj st. žáků
 
8. 8. – 11. 8. v 8.00 h, ASK Blansko
Tenisový turnaj ml. žáků
 
15. 8. v 19.00 h, hřiště obchodní akademie
PRÁZDNINOVÁ HOREČKA LETNÍ NOCI 
s ROMANEM
Velká cvičební show, pódiová vystoupení, sloso-
vatelné vstupenky. Vstupné 70 Kč. Pořádá: FIT 
KLUB Blansko.
 
22. 8. – 25. 8. v 8.00 h, ASK Blansko
Tenis – „Memoriál Ing. Sv. Jouzy“
dorost kat. C
 
27. 8. v 9.30 h, Black Hill Aréna
Black Hill Blansko – Klasik Frýdek-Místek
Baseball, Junioři
 
27. 8. ve 14.00 h, Black Hill Aréna
Black Hill Blansko – Skokani Olomouc
Baseball, Extraliga
 
2. září 2006, Rekreační oblast Palava
Mistrovství v biketrialu
M-ČR, P-ČR, P-ČMF + hobby
 
2. září 2006, 13.00 h, 16.00 h, Black Hill Aréna
Black Hill Blansko – Draci Brno
Baseball, Extraliga, dvojzápas
 
2. 9. – 3. 9., dráha u ASK
Kyosho World CUP 2005
MČR E1:10 IC Scale 2005
Závody RC modelů aut.

společenská
kronika

Svatby 
 20. 5. Pavel Kučera, Svitavy
  Radka Tichá, Podlesí 18
 
Narození 
 21. 3. Matyáš Barák, Dvorská 16
 21. 3. Matěj Sedlačík, Svitavská 3
 24. 4. Sofie Tkáčová, Svitavská 3b
 11. 5. Vít Klimeš, Dvorská 92
 11. 5. Veronika Štoudková, 9. května 5
 13. 5. Tereza Musilová, Dolní Lhota 107
 22. 5. Natálie Grünwaldová, Sloupečník 17

Úmrtí 
 27. 4. Jozef Jáňa
  Podlesí 69 roků
 8. 5. Marie Šurá
  ul. 9. května 83 roků
 12. 5. Antonín Skoták
  Sadová ul. 81 roků
 20. 5. Jarmila Bačová
  Jasanová ul. 48 roků
 21. 5. Lubomír Daněk
  Lažánky 49 roků
 24. 5. Emilie Špičáková
  ul. U Vodárny 97 roků
 28. 5. Kamila Šafránková
  ul. 9. května 34 roků
 31. 5. Alois Vymazal
  Pekařská ul. 75 roků
 31. 5. Marie Novotná
  Žalkovského ul. 82 roků






 Požadavky: 
 - SŠ nebo VŠ vzdlání, obor elektro
 - elektrotechnická zpsobilost pro 
   samostatnou práci .50/1978 Sb. § 6 
 - asová flexibilita
 - znalost práce s PC
 - P skup. B
 - NJ slovem i písmem podmínkou
 - ochota cestovat
 - praxe v oboru výhodou
 Nabízíme: 
 - dobré platové podmínky 
 - notebook, mobil, stravenky, jazyk. kurzy
 - služební vz i pro soukromé úely
                     Místo: Blansko

  Kontakt: 724 285 797, bacova@zenit.cz

• POZVÁNKY • POZVÁNKY • POZVÁNKY • POZVÁNKY • POZVÁNKY •

Zveme všechny aerobikové nadšence 
na prázdninové cvičení v tělocvičně Orel 
na starém Blansku. Každé pondělí a středu 
od 20.00 hodin se můžete těšit na cvičení 
s Maruškou Kuncovou a Veronikou Řezníč-
kovou. Předplaťte si celé prázdniny a plaťte 
jen 16 Kč za hodinu. 

Pro děti chystáme o prázdninách 
soustředění ve Sloupě od 28. 7. – do 4. 8. 

2006. Pro začátečníky i pokročilé je při-
praveno 6 hodin cvičení denně s různým 
zaměřením. Soustředění je určeno pro pří-
pravu na nadcházející sezónu 2006/2007. 
Přihlásit se mohou všichni, kteří s námi 
chtějí cvičit i celý další rok. Podrobnosti 
naleznete na www.atb.unas.cz nebo tel. 
777 649 145.

 Aerobic Team Blansko

Aerobik v ATB o prázdninách

GALERIE VE VĚŽI
Galerie Ve Věži poprvé vystavovala pod 

širým nebem. V příjemně upraveném pro-
středí si zájemci mohli prohlédnout za-
hradní keramiku akademických sochařů 
manželů Hluštíkových. Na prázdniny je 
naplánována výstava originálních textil-
ních výrobků z autorské dílny manželů Mr-
ňávkových „ŠAPITÓ“, na níž můžete najít 
hračku pro své dítě, vnouče či pravnouče. 
Otevřena je vždy ve středu, pátek a neděli 
od 13 do 17 hodin.

 sl

CVIČENÍ PRO 
VEŘEJNOST
každé ÚT a ČT od 4. 7. do 31. 8. na hřišti 
Obchodní akademie 
od 19 do 20 h 
 –  v případě nepříznivého počasí se bude 

cvičit v tělocvičně (nutná obuv do tě-
locvičny)

(pořádá FIT KLUB Blansko) 

Památku zborovské bitvy v Blansku vzpo-
mínáme u pomníku „Zborováka“, který byl 
odhalen v roce 1947. Oslava proběhne tradič-
ně 2. 7., tentokrát tedy v neděli, v 10 hodin. 

Je zajímavé, že podobná socha (nejspíš od 
stejného autora) byla vztyčena od Čechů dob-
rovolníků na památku bojů 41. divize na řece 
Strypě v květnu v roce 1916. Byl to prý první 
pomník „zemljaka“ (ruského vojína). 

Blanenský pomník vydržel na svém 
místě v parčíku u železniční zastávky až 
do dneška. Zub času se na něm podepsal, 
nejvíc vynikne ztráta bodáku (štyku), čímž 
pomník pozbývá poněkud smyslu, když zpo-
dobňuje vojáka jdoucího do útoku na bodák. 
Snad se v městské pokladně najde peníz na 
jeho opravu do 90. výročí (pozn. red: vedení 
Města Blansko zváží opravu bodáku v rámci 
rekonstrukce parku nebo navrhne její za-
řazení do rozpočtu na příští rok). Nyní se 
opravuje jen parčík kolem, což asi způsobí 
trochu potíže při oslavě výročí.

 Jan B. Vladík
člen ČSOL Brno 2

Oslavy 89. výročí bitvy u Zborova

pozvání odjinud
Jedovnice
29. 7. od 13.00 h, Výletiště Barachov
Jedovnická NECKYÁDA
Závod netradičních plavidel. Od 20.00 h 
country bál se skupinou CECH BRNO.
 
19. 8.
Jedovnické hody
Taneční zábava se skupinou NONUS před 
kulturním domem.
 
20. 8. v 15.00 h
Koncert pod dožínkovým věncem
S končícím létem a prázdninami se rozloučí 
Bivojanka na tradiční akci.
  
9. – 10. 9. Olšovec
Mezinárodní závody motorových člunů
 
Kino Jedovnice
začátky vždy v 19.30 h
 út 4. 7. Mission: Imposible III
 čt 6. 7. Gejša
 út 11.7. Šifra mistra Leonarda
 čt 13. 7.  Jak se krotí krokodýli
 út 18. 7. Casanova
 čt 20. 7. Děsnej doják
 út 25. 7. Divočina
 čt 27. 7. Rafťáci
 út 1. 8. Scary Movie 4
 čt 3. 8.  Letopisy Narnie: Lev, 

čarodějnice a skříň
 út 8. 8. Auta
 čt 10. 8.  X-Men: Poslední vzdor
 út 15. 8. Tristan a Izolda
 čt 17. 8. Všechno nejlepší
 út 22. 8. Za plotem
 čt 24. 8. Účastníci zájezdu
 út 29. 8. Lemra líná
 
Rájec-Jestřebí
8. 7. ve 14.00 h, areál prodejny A+A 
MOTO
MOTODEN – pohodový sraz motocyklů 
všech značek a kubatur

V 15.00 h vystoupení kaskadéra Mirka Lisé-
ho na parkovišti u hotelu Dukla v Blansku. 
Od 18.00 hodin v areálu chovatelů v Rájci: 
Soutěž o nejhezčí motorku, taneční párty 
(Třetí zuby).
 
19. 7. – 15. 9., informační centrum
Výstava kreseb pana Hejče a keramiky
Otevřeno: Po – So: 9.00 – 18.00 hod.
 
4. – 29. 9., knihovna
Prodejní výstava knih nakladatelství Eg-
mont ČR
 
9. – 10. 9., zámek
Rájecké jiřinky
Královna podzimních květin má mnoho 
podob.
 

Lysice
9. 7. v 19.30 h, zámek
HRADIŠŤAN – koncert
Nádvoří Státního zámku Lysice.

 red

Knihovna
o prázdninách

Otvírací doba o prázdninách:
pondělí ...................... 10 – 11.30,  12.30 – 18 h
úterý ........................... 10 – 11.30,  12.30 – 15 h
středa ........................ zavřeno
čtvrtek ........................ 10 – 11.30,  12.30 – 15 h
pátek .......................... 10 – 11.30,  12.30 – 18 h

DOVOLENÁ
Ve dnech 24. 7. – 4. 8. 2006 bude KNIHOV-
NA UZAVŘENA z důvodu čerpání dovo-
lené zaměstnanců, oprav zařízení a údržby 
knihovních prostor.
 mk

PRÁZDNINOVÁ 
SOUTĚŽ
PRO DĚTI

Městská knihovna Blansko připra-
vila pro svoje mladé čtenáře soutěž ve 
znalostech literatury pro děti a mládež. 
V dětském oddělení knihovny dostanou 
čtenáři seznam dobrodružné četby na 
prázdniny. V tomto seznamu si však 
zařádil knihovnický šotek a v každém 
názvu knihy je jeden údaj chybný. Úko-
lem soutěžících je opravit název knihy 
a doplnit celé jméno autora.

Právě v tom spočívá účel celé soutě-
že – umět si potřebné informace najít. 
Soutěžící mohou hledat správné odpo-
vědi buď přímo ve výpůjčních regálech 
knihovny, nebo v on-line katalogu, na 
webových stránkách knihovny nebo kde-
koliv jinde na internetu.

Soutěž začíná 3. července a trvá do 
31. srpna 2006. Vylosovaných deset 
správných odpovědí bude odměněno 
drobným dárkem. Na začátku školního 
roku vylosujeme hlavního vítěze, který 
obdrží knihu „Ondra“ blanenského au-
tora Miroslava Konvalinky. 

 jn



zpravodaj města
Blanska 8I N F O R M AČ N Í  Č T R N ÁC T I D E N Í K  Z DA R M A   W W W. B L A N S KO.C Z   2 8 .  Č E RV N A  2 0 0 6   Č Í S L O  13

Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků dodáván zdarma do schránek domácností a firem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Uzávěrka vždy 7. a 22. v měsíci.

Jednou z mnoha činností klubu důchod-
ců je i návštěva divadel. Do roku 1995 byla 
navštívena tři až čtyři představení ročně, ale 
v sezoně 1995/96 se objednalo 90 perma-
nentek do Národního a 20 do Městského 
divadla v Brně a návštěvnost se zvýšila na 
15 představení.

V dalších letech se zájem o divadlo zvy-
šoval a zůstávalo stále více neuspokojených 
členů, proto se pro ně zajišťovaly vstupenky 
mimo předplatné. To zapříčinilo, že jsme měli 
hned v další sezoně stejná představení, a tak 
jsme od tohoto systému upustili. V divadelní 

sezoně 2003/04 jsme si již tituly jednotlivých 
představení vybírali sami. Zájemců bylo pro 
15 autobusů a vstupenky po slevě pro dů-
chodce byly zakoupeny za 100.856 Kč.

Během posledních deseti let jsme viděli 
skoro všechny premiéry oper Verdiho, jako 
Nabuco, Síla osudu, Maškarní ples, Aida 
a další. Ale zhlédli jsme i Kouzelnou flét-
nu, Jakobína, Rusalku, La Traviatu apod. 
Ve výběru nescházely činohry, operety ani 
balety Veselá vdova, Polovecké tance, Gisel-
le, Labutí jezero, Natalie, Romeo a Julie. 
K největšímu zážitku patřilo provedení pre-

miéry českého znění londýnské verze opery 
Bohuslava Martinů Řecké pašije.

Nejezdili jsme jen do brněnských diva-
del. Formou zájezdů jsme navštívili Český 
Krumlov, Šumperk a Zlín. V těchto místech 
jsme navštívili rovněž kulturně historické 
památky.

Tímto malým přehledem o činnosti „di-
vadelníků MKD“ chceme mezi nás pozvat 
i další blanenské důchodce. Mimo krásný 
zážitek, sváteční pohodu v prostředí divadel 
se utváří i nová přátelství mezi účastníky 
divadelních zájezdů.   MKD

Návštěvy divadelních představení
Městský klub důchodců Blansko slaví 30 let

Půlmaraton opět s kvalitní účastí
Celkem 128 závodníků se v sobotu 

17. června sešlo na startu 12. ročníku 
Půlmaratonu Moravským krasem. Trať 
dlouhou 21,1 km zdolali až na tři všichni 
běžci. Startovala starostka města Blan-
ska PhDr. Jaroslava Králová, již tradičně 
výstřelem z děla.

Počasí stejně jako v loňských letech přá-
lo spíše závodníkům než divákům, proto-
že bylo sice teplo, ale zataženo s několika 
přeháňkami. Na prvním místě se umístil 
Ján Križák z AŠK Grafobal Skalica s ča-
sem 1:07:59 (viz foto). Mezi ženami byla již 
popáté nejlepší Ivana Martincová s časem 
1:22:04. Celkově skončila na 17. místě. 
  red

OLYMPIÁDA
dětí a mládeže Blansko 2006

Ve dnech 4. – 6. 6. 2006 se uskutečnila 
Olympiáda dětí a mládeže Blansko 2006, 
které se zúčastnili žáci 2. – 5. ročníků zá-
kladního vzdělávání. Kromě 730 sportovců 
z 26 základních škol blanenského a bos-
kovického regionu se do bojů o medaile 
zapojily i handicapované děti z Domova 
Olga Blansko.

V předvečer olympiády byla vyhod-
nocena výtvarná a literární soutěž, která 
byla součástí doprovodného programu. 
Na slavnostním večeru 3. 6. 2006 v Měst-
ském klubu Blansko za přítomnosti ve-
doucích olympijských výprav, zástupců 
sponzorů a rodičů převzalo 25 dětí oce-
nění z rukou starostky PhDr. Jaroslavy 
Králové, místostarosty Mgr. Ivo Poláka 
a předsedy organizačního výboru Mgr. Du-
šana Krumnikla.

Slavnostní zahájení olympiády se ko-
nalo v neděli 4. 6. 2006 na stadionu ASK 
Blansko za účasti hejtmana Jihomorav-
ského kraje Ing. Stanislava Juránka, ře-
ditele Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje Ing. Bc. Jiřího Crhy, starostky měs-
ta Blanska PhDr. Jaroslavy Králové, mís-
tostarostů Mgr. Ivo Poláka a Ing. Jindřicha 
Krále, vedoucího odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Mgr. Františka Alexy, zá-
stupců Klubu olympioniků, starostů obcí 
a zástupců sponzorů.

Po představení jednotlivých účastnic-
kých škol, slibu sportovců a rozhodčích, 
projevech hostů, zapálení olympijského 
ohně a vypuštění holubů a balonků v ná-
rodních barvách následoval kulturní pro-
gram SZUŠ Blansko a vystoupení firmy 
Procházka s upravenými VW a minibike 
firmy Blata. Zahajovací ceremoniál byl 
ukončen ohňostrojem.

V průběhu soutěží ve dnech 5. a 6. 6. 
2006 změřili mladí sportovci své síly jak 
v individuálních disciplínách, tak v kolek-
tivních soutěžích – plavání, atletice, gym-
nastice, florbalu, stolním tenisu, aerobiku, 

přehazované, vybíjené, kopané a šachu. 
Soutěže se konaly v Městských lázních, 
v herně ČKD, v tělocvičně ZŠ Dvorské, na 
hřišti ASK, v prostorách bowlingu a na zim-
ním stadionu. Děti bojovaly o více než 150 
sad medailí. Vítězové je obdrželi z rukou 
významných osobností – místopředsedy 
vlády Mgr. Bohuslava Sobotky, starostky 
PhDr. Jaroslavy Králové a místostarosty 
Mgr. Ivo Poláka, a bývalých i současných 
sportovců Jozefa Regece, Šárky Kašpár-
kové, Romana Meluzína, Yvety Hlaváčo-
vé a dalších.

Ke zdárnému průběhu olympiády vý-
znamně přispěla řada sponzorů – Měs-
to Blansko, Jihomoravský kraj, firmy 
Apos, Vrba, Dopravní stavby Brno, Die 
Entsorger AVE, ČKD Blansko Enginee-
ring, FPO Blansko, Larix Blansko, Čes-
ká spořitelna, Pivovar Černá Hora, ŠLP 
Křtiny, Newline Svitávka a další, kterým 
patří poděkování za finanční a materiál-
ní podporu.

Celou akci zabezpečoval organizač-
ní výbor v čele s předsedou Mgr. Duša-
nem Krumniklem, ředitelem ZŠ Blansko, 
Dvorská ve spolupráci s vedením a pracov-
níky blanenských škol, představiteli Města, 
zejména místostarostou Mgr. Ivo Polákem 
a vedoucím odboru školství, mládeže a tě-
lovýchovy Mgr. Františkem Alexou, dále 
ředitelem KSMB Jaroslavem Jeřábkem, 
zástupci tělovýchovné jednoty ASK, mo-
derátorem Mgr. Michalem Králem a řadou 
dalších pracovníků, rozhodčích a pomoc-
níků. Všem patří srdečné poděkování za 
obětavou a časově náročnou práci, kte-
rou věnovali přípravě a realizaci této vel-
ké sportovní události. Ocenění si zaslouží 
také mladí sportovci, kteří bojovali v du-
chu fair play, a samozřejmě pedagogičtí 
pracovníci a trenéři, kteří je na olympiádu 
připravovali.

 Organizační výbor ODM Blansko 2006

Zapálení olympijského ohně  Foto: archiv autora

Po představení jednotlivých účastnic-
kých škol, slibu sportovců a rozhodčích, 
projevech hostů, zapálení olympijského 
ohně a vypuštění holubů a balonků v ná-

Pamětní deska MUDr. Jaroslava Bakeše

OLYMPIÁDA
dětí a mládeže 

Zapálení olympijského ohněMuzeum má co nabídnout
i o prázdninách

Léto zatím ukazuje přívětivou tvář, ale ne-
musí tak tomu být stále. Co potom s volným 
časem? Řešením může být např. návštěva bla-
nenského muzea. To kromě stálých expozic 
nabízí o prázdninách několik výstav a řadu 
koncertů. K vidění je toho mnoho.

V malé výstavní síni najdete až do 10. září 
fotografie z cest geografa Petra Chalupy. 

Přiblíží vám na nich Latinskou Ameriku. 
V opravených prostorách severního křídla 
zámku se vrátíte v čase a budete pátrat v pa-
měti, který kout Blanska ty historické foto-
grafie vlastně ukazují. A když nebudete vě-
dět, nevadí, popisky vám pomohou. Výstava 
s názvem Proměny Blanska zde na velkém 
prostoru mapuje historii města. Kroniky, foto-

grafie, prapory, obrazy, sochy, důležité listiny 
a mnoho dalšího vám přiblíží rodné město 
tak, jak je možná neznáte.

Zámecký sklep vás zavede do domácnosti 
našich předků. Už před mnoha lety pomáha-
ly hospodyňkám v domácích pracích různé 
stroje a nástroje. Předchůdce pračky, žehlič-
ky nebo šicího stroje nám může dnes vyvolat 
úsměv na rtech, ale název výstavy odpovídá 
tomu, jak to vnímali ti, kdo je tenkrát použí-
vali: Užiteční pomocníci – domácí práce 
za času našich předků.

Ještě jednu výstavu lze v budově zámku 
nalézt. Nikoliv poprvé vystavují v zámec-
kém sklepu umělecké kovářské práce učni 
SOUŘ Třebíč a SOU Jaroměř. Ani tentokrát 
nebude výstava zahájena vernisáží, nicméně 
učni představí své práce i umění při ukon-
čení výstavy při Dnech kulturního dědictví 
v měsíci září.

Tradičními se staly prázdninové středeční 
koncerty na nádvoří blanenského zámku. 
Známé i nové kapely se zde postupně před-
stavují publiku v netradičním historickém 
prostředí. Koncerty festivalu Muzika pro 
Karolínku začínají vždy v 19 hodin. V pří-
padě nepříznivého počasí budou přesunuty 
do audiovizuální síně.

Stálé expozice v Muzeu Blansko: Mo-
ravský kras, Dekorativní a užitková litina 
19. a 20. století, Nejstarší hutě, Historické 
interiéry, Historie měřicí techniky, Historie 
hradu Blansko.

Muzeum Blansko má otevřeno:
úterý –  neděle  9 – 17 h.
  red

Modrý salonek  Foto: S. Mrazek

  Foto vítěze: Vl. Jančík

Ve středu 14. června proběhla na Starém 
Blansku na ulici Komenského před domem 
č. p. 16 malá slavnost. Při oslavě dokončení 
rekonstrukce zde proběhlo odhalení pamět-
ní desky zakladateli brněnské onkologie 
doktoru Jaroslavu Bakešovi.

Doktor Bakeš se v roce 1871 v tomto 
domě narodil jako syn blanenského na-
dučitele Františka Xavera Bakeše a Lu-
cie Bakešové, rozené Wanklové. Jeho otec 
František Bakeš byl významným blanen-
ským občanem. Pracoval nejen jako uči-
tel, ale i jako místní politik. Od roku 1867 
zasedal jako člen blanenského obecního 
výboru společně s doktorem Jindřichem 
Wanklem. V roce 1892 mu Blansko udělilo 
Čestné občanství.

Jaroslav Bakeš je od dvacátých let dva-
cátého století uváděn také mezi jmény vý-
znamných lékařů a mezi nimi chirurgů v ze-
mích všech kontinentů. Pracoval v nemoc-
nicích v Třebíči a v Brně, kde byl znám jako 
mistrný nemocniční chirurg. Později získal 
úctu jako zakladatel jedinečného onkologic-
kého ústavu v Brně pod tehdejším názvem 

„Dům útěchy“.
Budova bývalé staré školy po výstavbě 

nových škol v Blansku sloužila celá léta jako 
bytový dům. V roce 2004 budovu od Města 
zakoupila firma VRBA, která provedla její 
celkovou rekonstrukci.

Mimořádný význam Bakešovy osob-
nosti a jeho činnosti jako lékaře a huma-
nisty dosud nikdo nezhodnotil, a to ani 
135 let od jeho narození. Je proto význam-

ným počinem, že na něj jeho rodné Blan-
sko nezapomnělo a věnovalo mu pamětní 
desku.
  Mgr. Vladimír Jančík

Desku odhalila společně se starostkou města Blanska J. Královou
i vnučka Jaroslava Bakeše Věra Lesná.  Foto: Vl. Jančík


